

LOTE 01 SERIGRAFICO							
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	Confecção de camisa em malha PP, composição 100% poliéster, com mangas, toda estampada na técnica sublimação digital em gola careca, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos	PROPRIA	UNIDADE	3.570	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 285.600,00 duzentos e oitenta e cinco mil, seiscentos reais
2	Confecção de camisa em malha HELANCA, composição 100% poliéster, com mangas, toda estampada na técnica sublimação digital em gola careca, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos	PROPRIA	UNIDADE	2.550	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 191.250,00 cento e noventa e um mil, duzentos e cinquenta reais
3	Confecção de camisa em malha PV, branca ou colorida, composição 67% poliéster e 33% viscose em gola careca, com mangas e estampa de alta definição feita na técnica serigrafia, pintura frente e costa	PROPRIA	UNIDADE	1.970	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 157.600,00 cento e cinquenta e sete mil, seiscentos reais
4	Confecção material esportivo calção com elástico em vários tamanhos e a camisa com manga e gola careca camisa, em malha HELANCA, composição 100% poliéster, costura simples, na técnica de sublimação digital, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos	PROPRIA	CONJ.	1.540	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 292.600,00 duzentos e noventa e dois mil, seiscentos reais
5	Confecção de coletes esportivos em malho HELANCA, composição 100% poliéster, costura simples, na técnica de sublimação digital, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos	PROPRIA	UNIDADE	930	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 69.750,00 sessenta e nove mil, setecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL LOTE 01 R\$:							R\$ 996.800,00 novecentos e

LOTE 02 MEDALHAS E TROFEUS							
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	Confecção de medalhas em acrílico c/ fita de 7cm x 5,5 cm	PROPRIA	UNIDADE	1.550	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 54.250,00 cinquenta e quatro mil, duzentos e cinquenta reais

2	Confeção de troféus em acrílico com base de madeira 25cm x 1.8cm	PROPRIA	UNIDADE	390	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 35.100,00	trinta e cinco mil e cem reais
3	Confeção de troféus em acrílico com base de madeira 35cm x 20cm.	PROPRIA	UNIDADE	250	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 27.500,00	vinte e sete mil, quinhentos reais
VALOR TOTAL LOTE 02 R\$:							R\$ 116.850,00	cento e dezesseis mil, oitocentos e cinquenta reais

LOTE 03 ROUPARIA HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, c/ elástico Tam: 1,15x0,65x0,10	PROPRIA	UNIDADE	40	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
2	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, c/ elástico tam: 1,30x0,65x0,10	PROPRIA	UNIDADE	65	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 6.500,00	seis mil, quinhentos reais
3	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, c/ elástico tam: 1,45x0,85x0,10	PROPRIA	UNIDADE	65	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 6.500,00	seis mil, quinhentos reais
4	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, c/ elástico tam: 1,95x0,95x0,10	PROPRIA	UNIDADE	65	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 9.750,00	nove mil, setecentos e onze mil, duzentos reais
5	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, para campo fenestrado.	PROPRIA	UNIDADE	40	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 11.200,00	onze mil, duzentos reais
6	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, para campo operatório	PROPRIA	UNIDADE	40	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 11.200,00	onze mil, duzentos reais
7	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia para campo simples	PROPRIA	UNIDADE	40	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
8	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia s/ elástico tam: 1,15x0,65x0,10	PROPRIA	UNIDADE	65	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 7.800,00	sete mil, oitocentos reais
9	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia s/ elástico tam: 1,30x0,65x0,10	PROPRIA	UNIDADE	65	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 9.100,00	nove mil e cem reais
10	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia s/ elástico tam,1,45x0,85x0,10	PROPRIA	UNIDADE	65	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 9.425,00	nove mil, quatrocentos e dez mil e setenta e cinco reais
11	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia s/ elástico tam: 1,95x0,95x0,10	PROPRIA	UNIDADE	65	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 10.075,00	dez mil e setenta e cinco reais
12	Confeção de toalha de banho personalizada na técnica de serigrafia. TOALHA DE BANHO - MEDINDO (072X140)CM, NA COR BRANCA, 100% ALGODAO	PROPRIA	UNIDADE	40	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
13	Confeção de toalha de rosto personalizada na técnica de serigrafia.)TOALHA DE ROSTO, GROSSA E FELPUDA, 100% ALGODÃO, EM CORES VARIADAS, MEDINDO 50 X80CM.	PROPRIA	UNIDADE	315	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 26.775,00	vinte e seis mil, setecentos e setenta e cinco reais

14	Confeção de Camisola para prevenção camisola hospitalar - PARA PACIENTE ADULTO, EM CRETONE LISO, 100% ALGODÃO, TAMANHO G, COM LOGOMARCA NA FRENTE, RESISTENTE A MÚLTIPLAS LAVAGENS, SOLIDEZ AO CLORO, TIPO BATA, ABERTURA FRONTAL, FECHAMENTO TRESPASSADO, LISTAS FINAS, COR AZUL E VERDE AGUA	PROPRIA	UNIDADE	40	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
15	Confeção de pano para Biombo EM TECIDO 100% ALGODÃO	PROPRIA	UNIDADE	25	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 12.500,00	doze mil, quinhentos reais
16	Confeção de Camisola para Adulto camisola hospitalar - PARA PACIENTE ADULTO, EM CRETONE LISO, 100% ALGODÃO, TAMANHO G, COM LOGOMARCA NA FRENTE, RESISTENTE A MÚLTIPLAS LAVAGENS, SOLIDEZ AO CLORO, TIPO BATA, ABERTURA FRONTAL, FECHAMENTO TRESPASSADO, LISTAS FINAS, COR AZUL E VERDE AGUA	PROPRIA	UNIDADE	35	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
17	Confeção de Pijamas Adulto PIJAMA DE ADULTO NA COR AZUL VERDE, COMPOSTO DE DUAS PEÇAS (BLUSA/CALÇA), TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADO EM TECIDO PLANO 50% ALGODÃO 50% POLIÉSTER E LIGAMENTO EM TELA DE ACORDO COM A PADRONIZAÇÃO DOS TECIDOS PARA USO HOSPITALAR (T6) DA NBR 13.734/96. NOTA: EM ANEXO DESCRIÇÃO COMPLETA PARA FINS DE LICITAÇÃO.	PROPRIA	UNIDADE	40	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 6.400,00	seis mil, quatrocentos reais
VALOR TOTAL LOTE 03 R\$:								
VALOR TOTAL								
R\$ 155.775,00								
cento e cinquenta e cinco mil, setecentos e setenta e cinco reais								
LOTE 04 FARDAMENTOS								
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO

(Handwritten mark)

(Handwritten signature)

(Handwritten mark)

1	Confeção de calça de brim. Cor a definir. Profissional pesado, composição 100% algodão, peso 272G/M2. Armação sarja 3 x 1, com elástico e cadaço, silk em policromia da logomarca do setor na perna esquerda, dois bolsos dianteiros dois bolsos traseiros e bolsos largos nas pernas, com reforço de 25 cm no Joelho e no gavião com pesponto duplo, cores a se rem definidas pela Administração. Tamanhos: P, M, G, GG, EG.	PROPRIA	UNIDADE	195	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 31.200,00	trinta e um mil, duzentos reais
2	Camisa brim profissional manga longa - gari tamanhos disponíveis: p 38/40 m 40/42 a 44/46 gg 48/50 xg 52/54 camisa brim cinza profissional manga longa - comprimento na até cintura manga longa cor a definir recomendação: profissionais que atuam no setor operacional devido sua alta resistência, algumas funções necessitam de roupas mais seguras, resistentes e confortáveis. Oficinas, indústria, condomínio, comércio, elétrica, pintor, etc. ficha técnica: tecido altamente resistente produzido através do linho, algodão, e fibra sintética e é mais resistentes à rasgos e abrasivos aumentando a vida útil dos uniformes operacionais	PROPRIA	UNIDADE	160	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 22.400,00	vinte e dois mil, quatrocentos reais
3	Confeção de boné DE PROTEÇÃO bibico em brim com proteção tipo árabe em TECIDO BRIM ABA BICO DE PATO TAMANHO ÚNICO	PROPRIA	UNIDADE	236	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 14.160,00	quatorze mil, cento e sessenta reais
4	MEIA ESPORTIVA MASCULINA 100% ALGODÃO ADULTO.	PROPRIA	UNIDADE	50	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
5	CINTO DE COURO E FIVELA: - TAMANHO: 1 20cm - AO TAMANHO: 200cm.	PROPRIA	UNIDADE	35	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 3.500,00	três mil, quinhentos reais
6	Confeção de macacão em brim manga longa Macacão com pernas e mangas longas, confeccionado em brim cáqui, com 02 (dois) bolsos chapados no altura do cintura e com logomarca na região do peito esquerdo com 7,0x7,0 cm; gola esporte pespontada; frente aberta e fechamento com botões caseados	PROPRIA	UNIDADE	6	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	R\$ 1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
7	Confeção de calça jeans BÁSICA NA cor azul, 100% ALGODÃO, MODELO RETO TRADICIONAL NOS TAMANHOS DE 36 AO 50.	PROPRIA	UNIDADE	100	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais

8	<p>Confeção de bolsas PARA AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS O DIZER: "AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS" - Pasta tipo bolsa, com duas alças curtas e uma comprida ajustável, na cor caqui (mostarda), resistente em material poliéster 100% medindo 39 cm de comp. X 31 cm de altura e 20 cm de profundidade, possuir duas divisões internas e um bolso sem lapela, alça regulável em fita de nylon com largura de 50 mm e ombreira em lona. Bordada com o logo da PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM (BRASÃO DO MUNICÍPIO), SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e o dizer: "AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS", nas medidas 20 x 15cm</p>	<p>PRÓPRIA</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>50</p>	<p>R\$ 135,00</p>	<p>cento e trinta e cinco reais</p>	<p>R\$ 6.750,00</p>	<p>seis mil, setecentos e cinquenta reais</p>
9	<p>Confeção de bolsas PARA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE O DIZER: "AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE" — rasía tipo boisa, com duas alças curtas e uma comprida ajustável, na cor azul VERDE, resistente em material poliéster 100% medindo 39 cm de comp. X 29 cm de altura e 12 cm de profundidade. Compartimento para notebook, com duas repartições, sendo um bolso na frente com medidas aproximadas de 30cm x 20cm. Bordada com o logo da PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM (BRASÃO DO MUNICÍPIO), SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e o dizer: "AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE", nas medidas 20 x 1 5cm</p>	<p>PRÓPRIA</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>50</p>	<p>R\$ 140,00</p>	<p>cento e quarenta reais</p>	<p>R\$ 7.000,00</p>	<p>sete mil reais</p>
10	<p>Confeção de SAIA jeans BÁSICA NA cor azul, 100% ALGODÃO, MODELO RETO TRADICIONAL NOS TAMANHOS DE 36 AO 50</p>	<p>PRÓPRIA</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>30</p>	<p>R\$ 100,00</p>	<p>cem reais</p>	<p>R\$ 3.000,00</p>	<p>três mil reais</p>
<p>VALOR TOTAL LOTE 04 R\$:</p>							<p>R\$ 110.320,00</p>	<p>cento e dez mil, trezentos e vinte reais</p>
<p>VALOR TOTAL DA PROPOSTA:</p>							<p>R\$ 1.379.745,00</p>	<p>um milhão, trezentos e setenta e nove mil, setecentos e quarenta e cinco reais</p>

Prezados Senhores,
Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1303.01/2023-PMF/SRP/PE, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS SERIGRÁFICO E SUBLIMAÇÃO, ROUPARIA HOSPITALAR E FARDAMENTOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE, com abertura no dia 30 de Março de 2023, às 10h00min, horário local.

Nessa oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela contratação dos produtos, e que serão entregues conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciadas a partir da data de recebimento de autorização e fornecimento, e ainda, que nos preços estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço, tais como: todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre os serviços do objeto, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com os serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

LOTE I - SERIGRÁFICO (01)

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND.	QUANT.	V.UNIT	VALOR UNITÁRIO P/EXTENSO	V. TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	Confecção de camisa em malha PP, composição 100% poliéster, com mangas, toda estampada na técnica sublimação digital em gola careca, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos	PRÓPRIA	Unid	3570	52,75	cinquenta e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 188.317,50	cento e oitenta e oito mil, trezentos e dezessete reais e cinquenta centavos
2	Confecção de camisa em malha HELANCA, composição 100% poliéster, com mangas, toda estampada na técnica sublimação digital em gola careca, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos.	PRÓPRIA	Unid	2550	56,75	cinquenta e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 144.712,50	cento e quarenta e quatro mil, setecentos e doze reais e cinquenta centavos
3	Confecção de camisa em malha PV, branca ou colorida, composição 67% poliéster e 33% viscose em gola careca, com mangas e estampa de alta definição feita na técnica serigrafia, pintura frente e costa.	PRÓPRIA	Unid	1970	48,25	quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 95.052,50	noventa e cinco mil e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
4	Confecção material esportivo calção com elástico em vários tamanhos e a camisa com manga e gola careca camisa, em malha HELANCA, composição 100% poliéster, costura simples, na técnica de sublimação digital, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos	PRÓPRIA	Conj.	1540	87,55	oitenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 134.827,00	cento e trinta e quatro mil, oitocentos e vinte e sete reais

5	Confeção de coletes esportivos em malho HELANCA, composição 100% poliéster, costura simples, na técnica de sublimação digital, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos.	PRÓPRIA	Unid	930	36,50	trinta e seis reais e cinquenta centavos	RS 33.945,00	trinta e três mil, novecentos e quarenta e cinco reais
VALOR DO LOTE I								
RS 596.854,50								

LOTE II - MEDALHAS E TROFÉUS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND.	QUANT.	V.UNIT	VALOR UNITÁRIO P/EXTENSO	V. TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	Confeção de medalhas em acrílico c/ fita de 7cm x 5,5 cm	PRÓPRIA	Unid	1550	13,45	treze reais e quarenta e cinco centavos	RS 20.847,50	vinte mil, oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
2	Confeção de troféus em acrílico com base de madeira 25cm x 1 8cm	PRÓPRIA	Unid	390	74,00	setenta e quatro reais	RS 28.860,00	vinte e oito mil, oitocentos e sessenta reais
3	Confeção de troféus em acrílico com base de madeira 35cm x 20cm.	PRÓPRIA	Unid	250	89,50	oitenta e nove reais e cinquenta centavos	RS 22.375,00	vinte e dois mil, trezentos e setenta e cinco reais
VALOR DO LOTE II								
RS 72.082,50								

LOTE III - ROUPARIA HOSPITALAR

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND.	QUANT.	V.UNIT	VALOR UNITÁRIO P/EXTENSO	V. TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, c/ elástico Tam: 1,15x0,65x0,10	PRÓPRIA	Unid	40	137,50	cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos	RS 5.500,00	cinco mil, quinhentos reais
2	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, c/ elástico tam: 1,30x0,65x0,1 0	PRÓPRIA	Unid	65	138,00	cento e trinta e oito reais	RS 8.970,00	oito mil, novecentos e setenta reais
3	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, c/ elástico tam: 1,45x0,85x0,10	PRÓPRIA	Unid	65	142,00	cento e quarenta e dois reais	RS 9.230,00	nove mil, duzentos e trinta reais
4	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, c/ elástico tam: 1,95x0,95x0,10	PRÓPRIA	Unid	65	158,80	cento e cinquenta e oito reais e oitenta centavos	RS 10.322,00	dez mil, trezentos e vinte e dois reais
5	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, para campo fenestrado	PRÓPRIA	Unid	40	140,00	cento e quarenta reais	RS 5.600,00	cinco mil, seiscentos reais
6	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, para campo operatório	PRÓPRIA	Unid	40	145,00	cento e quarenta e cinco reais	RS 5.800,00	cinco mil, oitocentos reais
7	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia para campo simplices	PRÓPRIA	Unid	40	120,00	cento e vinte reais	RS 4.800,00	quatro mil, oitocentos reais
8	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia s/ elástico tam: 1,15x0,65x0,10	PRÓPRIA	Unid	65	126,37	cento e vinte e seis reais e trinta e sete centavos	RS 8.214,05	oito mil, duzentos e quatorze reais e cinco centavos

9	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia s/ elástico tam: 1,30x0,65x010	PRÓPRIA	Unid	65	139,65	cento e trinta e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 9.077,25	nove mil e setenta e sete reais e vinte e cinco centavos
10	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia s/elástico tam. 1,45x0,85x0,10	PRÓPRIA	Unid	65	140,00	cento e quarenta reais	R\$ 9.100,00	nove mil e cem reais
11	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia s/ elástico tam: 1,95x0,95x0,10	PRÓPRIA	Unid	65	140,00	cento e quarenta reais	R\$ 9.100,00	nove mil e cem reais
12	Confeção de toalha de banho personalizada na técnica de serigrafia. TOALHA DE BANHO - MEDINDO (072X140)CM, NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO	PRÓPRIA	Unid	40	70,00	setenta reais	R\$ 2.800,00	dois mil, oitocentos reais
13	Confeção de toalha de rosto personalizada na técnica de serigrafia. JOALHA DE ROSTO, GROSSA E FELPUDA, 100% ALGODÃO, EM CORES VARIADAS, MEDINDO 50 X80CM.	PRÓPRIA	Unid	315	32,15	trinta e dois reais e quinze centavos	R\$ 10.127,25	dez mil, cento e vinte e sete reais e vinte e cinco centavos
14	Confeção de Camisola para prevenção camisola hospitalar - PARA PACIENTE ADULTO, EM CRETONE LISO, 100% ALGODÃO, TAMANHO G, COM LOGOMARCA NA FRENTE, RESISTENTE A MÚLTIPLAS LAVAGENS, SOLIDEZ AO CLORO, TIPO BATA, ABERTURA FRONTAL, FECHAMENTO TRESPASSADO, LISTAS FINAS, COR AZUL E VERDE AGUA.	PRÓPRIA	Unid	40	122,90	cento e vinte e dois reais e noventa centavos	R\$ 4.916,00	quatro mil, novecentos e dezesseis reais
15	Confeção de pano para Biombo EM TECIDO 100% ALGODÃO.	PRÓPRIA	Unid	25	79,85	setenta e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.996,25	um mil, novecentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos
16	Confeção de Camisola para Adulto camisola hospitalar - PARA PACIENTE ADULTO, EM CRETONE LISO, 100% ALGODÃO, TAMANHO G, COM LOGOMARCA NA FRENTE, RESISTENTE A MÚLTIPLAS LAVAGENS, SOLIDEZ AO CLORO, TIPO BATA, ABERTURA FRONTAL, FECHAMENTO TRESPASSADO, LISTAS FINAS, COR AZUL E VERDE AGUA	PRÓPRIA	Unid	35	122,00	cento e vinte e dois reais	R\$ 4.270,00	quatro mil, duzentos e setenta reais
17	Confeção de Pijamas Adulto PJAMA DE ADULTO NA COR AZUL VERDE, COMPOSTO DE DUAS PEÇAS (BLUSA/CALÇA), TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADO EM TECIDO PLANO 50% ALGODÃO 50% POLIESTER E LIGAMENTO EM TELA DE ACORDO COM A PADRONIZAÇÃO DOS TECIDOS PARA USO HOSPITALAR (T6) DA NBR 13.734/96. NOTA: EM ANEXO DESCRIÇÃO COMPLETA PARA FINS DE LICITAÇÃO.	PRÓPRIA	Unid	40	119,00	cento e dezenove reais	R\$ 4.760,00	quatro mil, setecentos e sessenta reais
VALOR DO LOTE III							R\$ 114.582,80	cento e quatorze mil, quinhentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos

LOTE IV - FARDAMENTOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND.	QUANT.	V.UNIT	VALOR UNITÁRIO P/EXTENSO	V. TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	Confeção de calça de brim. Cor a definir. Profissional pesado, composição 100% algodão, peso 272G/M2. Armacção sarja 3 x 1, com elástico e cadarço, silk em policromia da logomarca do setor na perna esquerda, dois bolsos dianteiros, dois bolsos traseiros e dois bolsos largos nas pernas, com reforço de 25cm no joelho e no gavião com pesponto duplo, cores a se rem definidas pela Administração. Tamanhos: P, M, G, GG, EG.	PRÓPRIA	Unid	195	125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 24.375,00	vinte e quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais
2	Camisa brim profissional manga longa - gari tamanhos disponíveis: p 38/40 m 40/42 a 44/46 gg 48/50 xg 52/54 camisa brim cinza profissional manga longa - comprimento na até cintura manga longa cor a definir recomendação: profissionais que atuam no setor operacional devido sua alta resistência, algumas funções necessitam de roupas mais seguras, resistentes e confortáveis. Oficinas, indústria, condomínio, comércio, elétrica, pintor, etc. ficha técnica: tecido altamente resistente produzido através do linho, algodão, e fibra sintética e é mais resistentes à rasgos e abrasivos aumentando a vida útil dos uniformes operacionais	PRÓPRIA	Unid	160	167,00	cento e sessenta e sete reais	R\$ 26.720,00	vinte e seis mil, setecentos e vinte reais
3	Confeção de boné DE PROTEÇÃO bíblico em brim com proteção tipo árabe em TECIDO BRIM ABA BICO DE PATO TAMANHO UNICO.	PRÓPRIA	Unid	236	62,00	sessenta e dois reais	R\$ 14.632,00	quatorze mil, seiscentos e trinta e dois reais
4	MEIA ESPORTIVA MASCULINA 100 % ALGODÃO ADULTO.	PRÓPRIA	Unid	50	32,00	trinta e dois reais	R\$ 1.600,00	um mil, seiscentos reais
5	CINTO DE COURO E FIVELA: - TAMANHO: 1 20cm - AO TAMANHO: 200cm.	PRÓPRIA	Unid	35	34,00	trinta e quatro reais	R\$ 1.190,00	um mil, cento e noventa reais
6	Confeção de macacão em brim manga longa Macacão com pernas e mangas longas, confeccionado em brim cáqui, com 02 (dois) bolsos chapados no altura do cintura e com logomarca na região do peito esquerdo com 7,0x7,0 cm; gola esporte pespontada; frente aberta e fechamento com botões caseados.	PRÓPRIA	Unid	6	229,00	duzentos e vinte e nove reais	R\$ 1.374,00	um mil, trezentos e setenta e quatro reais

7	Confeção de calça jeans BÁSICA NA cor azul, 100% ALGODÃO, MODELO RETO TRADICIONAL NOS TAMANHOS DE 36 AO 50.	PRÓPRIA	Unid	100	135,00	cento e trinta e cinco reais	RS 13.500,00	treze mil, quinhentos reais
8	Confeção de bolsas PARA AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS O DIZER: "AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS" - Pasta tipo bolsa, com duas alças curtas e uma comprida ajustável, na cor caqui (mostarda), resistente em material poliéster 100% medindo 39 cm de comp. X 31 cm de altura e 20 cm de profundidade, possuir duas divisões internas e um bolso sem lapela, alça regulável em fita de nylon com largura de 50 mm e ombreira em lona. Bordada com o logo da PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM (BRASÃO DO MUNICÍPIO), SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e o dizer: "AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS", nas medidas 20 x 15cm.	PRÓPRIA	Unid	50	145,00	cento e quarenta e cinco reais	RS 7.250,00	sete mil, duzentos e cinquenta reais
9	Confeção de bolsas PARA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE O DIZER: "AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE" — rasia tipo bolsa, com duas alças curtas e uma comprida ajustável, na cor azul VERDE, resistente em material poliéster 100% medindo 39 cm de comp. X 29 cm de altura e 12 cm de profundidade. Compartimento para notebook, com 2 JG5 rsprtções, sncção ym bolso qy ^rsnts com medidas aproximadas de 30cm x 20cm. Bordada com o logo da PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM (BRASÃO DO MUNICÍPIO), SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e o dizer: "AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE", nas medidas 20 x 1 5cm.	PRÓPRIA	Unid	50	146,85	cento e quarenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	RS 7.342,50	sete mil, trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
10	Confeção de SAIA jeans BÁSICA NA cor azul, 100% ALGODÃO, MODELO RETO TRADICIONAL NOS TAMANHOS DE 36 AO 50.	PRÓPRIA	Unid	30	85,00	oitenta e cinco reais	RS 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
VALOR DO LOTE IV							RS 100.533,50	cem mil, quinhentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
VALOR GLOBAL TOTAL GERAL(LOTES I, II, III E IV)							RS 884.053,30	oitocentos e oitenta e quatro mil e cinquenta e três reais e trinta centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA - R\$ 884.053,30 (Oitocentos oitenta e quatro mil e cinquenta e três reais e trinta centavos).

PRAZO DE ENTREGA: conforme edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias.

30 , DE MARÇO DE 2023

CARTA PROPOSTA
Nº DO PREGÃO: 1303.01/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL SERIGRÁFICO E SUBLIMAÇÃO, ROUPARIA HOSPITALAR E FARDAMENTOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE
LOTE 01
ITEM: 01
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: CONFECÇÃO DE CAMISA EM MALHA PP, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, COM MANGAS, TODA ESTAMPADA NA TÉCNICA SUBLIMAÇÃO DIGITAL EM GOLA CARECA, ESTAMPA TRANSFERIDA EM UMA PRENSA, AR COMPRIMIDO NO CALOR DE 220°, NO TEMPO DE 15 SEGUNDOS
MARCA: PROPRIA
QUANTIDADE: 3570
VALOR UNITÁRIO: R\$ 200,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 714.000,00
PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

MARACANAÚ - CE, 29 DE MARÇO DE 2023

✓

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

CARTA PROPOSTA
Nº DO PREGÃO: 1303.01/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL SERIGRÁFICO E SUBLIMAÇÃO, ROUPARIA HOSPITALAR E FARDAMENTOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE
LOTE 01
ITEM: 02
CONFEÇÃO DE CAMISA EM MALHA HELANCA, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, COM MANGAS, TODA ESTAMPADA NA TÉCNICA SUBLIMAÇÃO DIGITAL EM GOLA CARECA, ESTAMPA TRANSFERIDA EM UMA PRENSA, AR COMPRIMIDO NO CALOR DE 220°, NO TEMPO DE 15 SEGUNDOS.
MARCA: PROPRIA
QUANTIDADE: 2550
VALOR UNITÁRIO: R\$ 200,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 510.000,00
PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

MARACANAÚ - CE, 29 DE MARÇO DE 2023

✓

CARTA PROPOSTA
Nº DO PREGÃO: 1303.01/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL SERIGRÁFICO E SUBLIMAÇÃO, ROUPARIA HOSPITALAR E FARDAMENTOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE
LOTE 01
ITEM: 03
ESPECIFICAÇÃO: CONFECCÃO DE CAMISA EM MALHA PV, BRANCA OU COLORIDA, COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE EM GOLA CARECA, COM MANGAS E ESTAMPA DE ALTA DEFINIÇÃO FEITA NA TÉCNICA SERIGRAFIA, PINTURA FRENTE E COSTA.
MARCA: PROPRIA
QUANTIDADE: 1970
VALOR UNITÁRIO: R\$ 200,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 394.000,00
PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

MARACANAÚ - CE, 29 DE MARÇO DE 2023







CARTA PROPOSTA
Nº DO PREGÃO: 1303.01/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL SERIGRÁFICO E SUBLIMAÇÃO, ROUPARIA HOSPITALAR E FARDAMENTOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE
LOTE 01
ITEM: 04
ESPECIFICAÇÃO: Confecção material esportivo calção com elástico em vários tamanhos e a camisa com manga e gola careca camisa, em malha HELANCA, composição 100% poliéster, costura simples, na técnica de sublimação digital, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220º, no tempo de 15 segundos.
MARCA: PROPRIA
QUANTIDADE: 1540
VALOR UNITÁRIO: R\$ 200,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 308.000,00
PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

MARACANAÚ - CE, 29 DE MARÇO DE 2023

✓

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

CARTA PROPOSTA
Nº DO PREGÃO: 1303.01/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL SERIGRÁFICO E SUBLIMAÇÃO, ROUPARIA HOSPITALAR E FARDAMENTOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE
LOTE 01
ITEM: 05
ESPECIFICAÇÃO: Confecção material esportivo calção com elástico em vários tamanhos e a camisa com manga e gola careca camisa, em malha HELANCA, composição 100% poliéster, costura simples, na técnica de sublimação digital, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220º, no tempo de 15 segundos.
MARCA: PROPRIA
QUANTIDADE: 930
VALOR UNITÁRIO: R\$ 200,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 186.000,00
PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

MARACANAÚ - CE, 29 DE MARÇO DE 2023







PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1303.01/2023 - PMF/SRP/PE

ao(a) Pregoeiro(a) da Prefeitura de FORTIM

1. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL SERIGRÁFICO E SUBLIMAÇÃO, ROUPARIA HOSPITALAR E FARDAMENTOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE

LOTE 1 - SERIGRÁFICO (01)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Confecção de camisa em malha PP, composição 100% poliéster, com mangas, toda estampada na técnica sublimação digital em gola careca, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos.	UNID.	3.570	PRÓPRIA	R\$ 45,00 quarenta e cinco reais	R\$ 160.650,00 cento e sessenta mil, seiscentos e cinquenta reais
02	Confecção de camisa em malha HELANCA, composição 100% poliéster, com mangas, toda estampada na técnica sublimação digital em gola careca, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos.	UNID.	2.550	PRÓPRIA	R\$ 45,00 quarenta e cinco reais	R\$ 114.750,00 cento e quatorze mil, setecentos e cinquenta reais
03	Confecção de camisa em malha PV, branca ou colorida, composição 67% poliéster e 33% viscose em gola careca, com mangas e estampada alta definição feita na técnica serigrafia, pintura frente e costa.	UNID.	1.970	PRÓPRIA	R\$ 45,00 quarenta e cinco reais	R\$ 88.650,00 oitenta e oito mil, seiscentos e cinquenta reais
04	Confecção material esportivo calção com elástico em vários tamanhos e a camisa com manga e gola careca camisa, em malha HELANCA, composição 100% poliéster, costura simples, na técnica de sublimação digital, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos	CONJ.	1.540	PRÓPRIA	R\$ 70,00 setenta reais	R\$ 107.800,00 cento e sete mil, oitocentos reais
05	Confecção de coletes esportivos em malho HELANCA, composição 100% poliéster, costura simples, na técnica de sublimação digital, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos.	UNID.	930	PRÓPRIA	R\$ 33,00 trinta e três reais	R\$ 30.690,00 trinta mil, seiscentos e noventa reais
quinhentos e dois mil, quinhentos e quarenta reais						R\$ 502.540,00

LOTE II - MEDALHAS E TROFÉUS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Confecção de medalhas em acrílico c/ fita de 7cm x 5,5 cm	UNID.	1.550	PRÓPRIA	R\$ 10,00 dez reais	R\$ 15.500,00 quinze mil, quinhentos reais
02	Confecção de troféus em acrílico com base de madeira 25cm x 1 8cm	UNID.	390	PRÓPRIA	R\$ 70,00 setenta reais	R\$ 27.300,00 vinte e sete mil, trezentos reais
03	Confecção de troféus em acrílico com base de madeira 35cm x 20cm.	UNID.	250	PRÓPRIA	R\$ 80,00 oitenta reais	R\$ 20.000,00 vinte mil reais
sessenta e dois mil, oitocentos reais						R\$ 62.800,00

LOTE III - ROUPARIA HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, c/ elástico Tam: 1,15x0,65x0,10	UNID.	40	PRÓPRIA	R\$ 120,00 cento e vinte reais	R\$ 4.800,00 quatro mil, oitocentos reais
02	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, c/ elástico tam: 1,30x0,65x0,1 0	UNID.	65	PRÓPRIA	R\$ 120,00 cento e vinte reais	R\$ 7.800,00 sete mil, oitocentos reais
03	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, c/ elástico tam: 1,45x0,85x0,10	UNID.	65	PRÓPRIA	R\$ 120,00 cento e vinte reais	R\$ 7.800,00 sete mil, oitocentos reais
04	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, c/ elástico tam: 1,95x0,95x0,10	UNID.	65	PRÓPRIA	R\$ 120,00 cento e vinte reais	R\$ 7.800,00 sete mil, oitocentos reais
05	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, para campo fenestrado	UNID.	40	PRÓPRIA	R\$ 120,00 cento e vinte reais	R\$ 4.800,00 quatro mil, oitocentos reais

Rubrica

06	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, para campo operatório.	UND.	40	PRÓPRIA	R\$ 120,00 cento e vinte reais	R\$ 4.800,00 quatro mil, oitocentos reais
07	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia para campo simpies	UND.	40	PRÓPRIA	R\$ 120,00 cento e vinte reais	R\$ 4.800,00 quatro mil, oitocentos reais
08	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia s/ elástico tam: 1,15x0,65x0,10	UND.	65	PRÓPRIA	R\$ 120,00 cento e vinte reais	R\$ 7.800,00 sete mil, oitocentos reais
09	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia s/ elástico tam: 1,30x0,65x0,10	UND.	65	PRÓPRIA	R\$ 120,00 cento e vinte reais	R\$ 7.800,00 sete mil, oitocentos reais
10	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia s/elástico tam. 1,45x0,85x0,10	UND.	65	PRÓPRIA	R\$ 120,00 cento e vinte reais	R\$ 7.800,00 sete mil, oitocentos reais
11	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia s/ elástico tam: 1,95x0,95x0,10	UND.	65	PRÓPRIA	R\$ 120,00 cento e vinte reais	R\$ 7.800,00 sete mil, oitocentos reais
12	Confecção de toalha de banho personalizada na técnica de serigrafia. TOALHA DE BANHO - MEDINDO (072X140)CM, NA COR BRANCA, 100% ALGODAO	UND.	40	PRÓPRIA	R\$ 50,00 cinquenta reais	R\$ 2.000,00 dois mil reais
13	Confecção de toalha de rosto personalizada na técnica de serigrafia.)TOALHA DE ROSTO, GROSSA E FELPUDA, 100% ALGODÃO, EM CORES VARIADAS, MEDINDO 50 X80CM.	UND.	315	PRÓPRIA	R\$ 30,00 trinta reais	R\$ 9.450,00 nove mil, quatrocentos e cinquenta reais
14	Confecção de Camisola para prevenção camisola hospitalar - PARA PACIENTE ADULTO EM CRETONE LISO, 100% ALGODÃO, TAMANHO G, COM LOGOMARCA NA FRENTE, RESISTENTE A MÚLTIPLAS LAVAGENS, SOLIDEZ AO CLORO, TIPO BATA, ABERTURA FRONTAL, FECHAMENTO TRESPASSADO, LISTAS FINAS, COR AZUL E VERDE AGUA.	UND.	40	PRÓPRIA	R\$ 90,00 noventa reais	R\$ 3.600,00 três mil, seiscentos reais
15	Confecção de pano para Blombo EM TECIDO 100% ALGODÃO.	UND.	25	PRÓPRIA	R\$ 60,00 sessenta reais	R\$ 1.500,00 um mil, quinhentos reais
16	Confecção de Camisola para Adulto camisola hospitalar - PARA PACIENTE ADULTO, EM CRETONE LISO, 100% ALGODÃO, TAMANHO G, COM LOGOMARCA NA FRENTE, RESISTENTE A MÚLTIPLAS LAVAGENS, SOLIDEZ AO CLORO, TIPO BATA, ABERTURA FRONTAL, FECHAMENTO TRESPASSADO, LISTAS FINAS, COR AZUL E VERDE AGUA	UND.	35	PRÓPRIA	R\$ 90,00 noventa reais	R\$ 3.150,00 três mil, cento e cinquenta reais
17	Confecção de Pijamas Adulto PIJAMA DE ADULTO NA COR AZUL VERDE, COMPOSTO DE DUAS PEÇAS (BLUSA/CALÇA), TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADO EM TECIDO PLANO 50% ALGODÃO 50% POLIÉSTER E LIGAMENTO EM TELA DE ACORDO COM A PADRONIZAÇÃO DOS TECIDOS PARA USO HOSPITALAR (T6) DA NBR 13.734/96. NOTA: EM ANEXO DESCRIÇÃO COMPLETA PARA FINS DE LICITAÇÃO	UND.	40	PRÓPRIA	R\$ 90,00 noventa reais	R\$ 3.600,00 três mil, seiscentos reais
noventa e sete mil e cem reais						R\$ 97.100,00

LOTE IV - FARDAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Confecção de calça de brim. Cor a definir. Profissional pesado, composição 100% algodão, peso 272G/M2. Armação sarja 3 x 1, com elástico e cadarço, silk em pollicromia da logomarca do setor na perna esquerda, dois bolsos dianteiro, dois bolsos traseiro e bolsos largos nas pernas, com reforço de 25 cm no joelho e no gavião com pesponto duplo, cores a se rem definidas pela Administração. Tamanhos: P, M, G, GG, GG, EG.	UND.	195	PRÓPRIA	R\$ 120,00 cento e vinte reais	R\$ 23.400,00 vinte e três mil, quatrocentos reais

02	Camisa brim profissional manga longa - gari tamanhos disponíveis: p 38/40 m 40/42 a 44/46 gg 48/50 xg 52/54 camisa brim cinza profissional manga longa - comprimento na até cintura manga longa cor a definir recomendação: profissionais que atuam no setor operacional devido sua alta resistência, algumas funções necessitam de roupas mais seguras, resistentes e confortáveis. Oficinas, indústria, condomínio, comércio, elétrica, pintor, etc. ficha técnica: tecido altamente resistente produzido através do linho, algodão, e fibra sintética e é mais resistentes à rasgos e abrasivos aumentando a vida útil dos uniformes operacionais.	UND.	160	PRÓPRIA	R\$ 130,00 cento e trinta reais	R\$ 20.800,00 vinte mil, oitocentos reais	Rubrica
03	Confeção de boné DE PROTEÇÃO bíblico em brim com proteção tipo árabe em TECIDO BRIM ABA BICO DE PATO TAMANHO UNICO.	UND.	236	PRÓPRIA	R\$ 35,00 trinta e cinco reais	R\$ 8.260,00 oito mil, duzentos e sessenta reais	
04	MEIA ESPORTIVA MASCULINA 100% ALGODÃO ADULTO.	UND.	50	PRÓPRIA	R\$ 28,00 vinte e oito reais	R\$ 1.400,00 um mil, quatrocentos reais	
05	CINTO DE COURO E FIVELA: - TAMANHO: 1 20cm - AO TAMANHO: 200cm	UND.	35	PRÓPRIA	R\$ 30,00 trinta reais	R\$ 1.050,00 um mil e cinquenta reais	
06	Confeção de macacão em brim manga longa Macacão com pernas e mangas longas, confeccionado em brim cáqui, com 02 (dois) bolsos chapados no altura do cintura e com logomarca na região do peito esquerdo com 7,0x7,0 cm; gola esporte pespontada; frente aberta e fechamento com botões caseados.	UND.	6	PRÓPRIA	R\$ 220,00 duzentos e vinte reais	R\$ 1.320,00 um mil, trezentos e vinte reais	
07	Confeção de calça jeans BÁSICA NA cor azul, 100% ALGODÃO, MODELO RETO TRADICIONALN NOS TAMANHOS DE 36 AO 50	UND.	100	PRÓPRIA	R\$ 120,00 cento e vinte reais	R\$ 12.000,00 doze mil reais	
08	Confeção de bolsas PARA AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS O DIZER: "AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS" - Pasta tipo bolsa, com duas alças curtas e uma comprida ajustável, na cor caqui (mostarda), resistente em material poliéster 100% medindo 39 cm de comp. X 31 cm de altura e 20 cm de profundidade, possuir duas divisões internas e um bolso sem lapela, alça regulável em fita de nylon com largura de 50 mm e ombreira em lona. Bordada com o logo da PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM (BRASÃO DO MUNICÍPIO), SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e o dizer: "AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS", nas medidas 20 x 15cm	UND.	50	PRÓPRIA	R\$ 130,00 cento e trinta reais	R\$ 6.500,00 seis mil, quinhentos reais	
09	Confeção de bolsas PARA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE O DIZER: "AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE" — Pasta tipo bolsa, com duas alças curtas e uma comprida ajustável, na cor azul VERDE, resistente em material poliéster 100% medindo 39 cm de comp. X 29 cm de altura e 12 cm de profundidade. Compartimento para notebook, com duas repartições sendo um bolso na frente com medidas aproximadas de 30cm x 20cm. Bordada com o logo da PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM (BRASÃO DO MUNICÍPIO), SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e o dizer: "AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE", nas medidas 20 x 1 5cm.	UND.	50	PRÓPRIA	R\$ 130,00 cento e trinta reais	R\$ 6.500,00 seis mil, quinhentos reais	
10	Confeção de SAIA jeans BÁSICA NA cor azul, 100% ALGODÃO, MODELO RETO TRADICIONAL NOS TAMANHOS DE 36 AO 50	UND.	30	PRÓPRIA	R\$ 80,00 oitenta reais	R\$ 2.400,00 dois mil, quatrocentos reais	
oitenta e três mil, seiscentos e trinta reais						R\$ 83.630,00	

VALOR TOTAL DOS LOTES

setecentos e quarenta e seis mil e setenta reais R\$ 746.070,00

Prazo de entrega: conforme os termos do edital

Prazo de validade da Carta Proposta (60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação conforme estabelecido em edital):

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação. Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

O licitante declarará, em campo próprio do sistema, o cumprimento dos requisitos para a habilitação e a conformidade de sua proposta com as exigências do edital. Sob pena do previsto no art. 26, § 5º do Decreto Federal nº. 10.024/2019). Declaração sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06. Caso se enquadre nessa condição. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

a) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao MUNICÍPIO DE FORTIM, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 70, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos;

b) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao MUNICÍPIO DE FORTIM, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

c) que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

_____, 30 de Março de 2023

FORTIM | Prefeitura Municipal

Licitação: 1303.01/23-PMF/2023

Exercício: 2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL SERIGRÁFICO E SUBLIMAÇÃO, ROUPARIA HOSPITALAR E FARDAMENTOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE

LOTE I						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Confecção de camisa em malha PP, composição 100% poliéster, com mangas, toda estampada na técnica sublimação digital em gola careca, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundo	UNID	3.570	PROPRIA	R\$ 80,00	R\$ 285.600,00
2	Confecção de camisa em malha HELANCA, composição 100% poliéster, com mangas, toda estampada na técnica	UNID	2.550	PROPRIA	R\$ 80,00	R\$ 204.000,00

	sublimação digital em gola careca, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos.					
3	Confecção de camisa em malha PV, branca ou colorida, composição 67% poliéster e 33% viscose em gola careca, com mangas e estampa de alta definição feita na técnica serigrafia, pintura frente e costa	UNID	1.970	PRÓPRIA	R\$ 80,00	R\$ 157.600,00
4	Confecção material esportivo calção com elástico em vários tamanhos e a camisa com manga e gola careca camisa, em malha HELANCA, composição 100% poliéster,	UNID	1.540	PRÓPRIA	R\$ 80,00	R\$ 123.200,00

Handwritten marks and signatures at the bottom of the page.

	costura simples, na técnica de sublimação digital, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos					
5	Confecção de coletes esportivos em malho HELANCA, composição 100% poliéster, costura simples, na técnica de sublimação digital, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos	UNID	930	PRÓPRIA	R\$ 80,00	R\$ 74.400,00
VALOR DO LOTE : R\$ 844.800,00 (OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS)						

LOTE II						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Confecção de medalhas em acrílico c/ fita de 7cm x 5,5 cm	UNID	1.550	VITORIA	R\$ 22,00	R\$ 34.100,00

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

Rubrica

2	Confecção de troféus em acrílico com base de madeira 25cm x 18cm	UNID	390	VITORIA	R\$ 220,00	R\$ 85.800,00
3	Confecção de troféus em acrílico com base de madeira 35cm x 20cm	UNID	250	VITORIA	R\$ 250,00	R\$ 62.500,00
VALOR DO LOTE : R\$ 182.400,00 (CENTO E OITENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS)						

LOTE IV						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Confecção de calça de brim. Cor a definir. Profissional pesado, composição 100% algodão, peso 272G/M2. Armação sarja 3 x 1, com elástico e cadarço, silk em policromia da logomarca do setor na perna esquerda, dois bolsos dianteiro e traseiros, dois bolsos largos nas pernas, com reforço de 25 cm no joelho e no gavião com pesponto duplo, cores a se rem definidas pela	unid	195	propria	R\$ 180,00	R\$ 35.100,00

Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten signature

	Administração. Tamanhos: P, M, G, GG, GG, EG					
2	Camisa brim profissional manga longa - gari tamanhos disponíveis: p 38/40 m 40/42 a 44/46 gg 48/50 xg 52/54 camisa brim cinza profissional manga longa - comprimento na até cintura manga longa cor a definir recomendação: profissionais que atuam no setor operacional devido sua alta resistência, algumas funções necessitam de roupas mais seguras, resistentes e confortáveis. Oficinas, indústria, condomínio, comércio, elétrica, pintor, etc. ficha técnica: tecido altamente resistente produzido através do linho, algodão, e fibra sintética e é mais resistentes à rasgos e abrasivos aumentando a	unid	160	propria	R\$ 120,00	R\$ 19.200,00

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

	vida útil dos uniformes operacionais					
3	Confecção de boné DE PROTEÇÃO bibico em brim com proteção tipo árabe em TECIDO BRIM ABA BICO DE PATO TAMANHO UNICO	unid	236	resgate	R\$ 45,00	R\$ 10.620,00
4	MEIA ESPORTIVA MASCULINA 100 %ALGODÃO ADULTO.	par	50	delfia	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
5	CINTO DE COURO E FIVELA: - TAMANHO: 1 20cm - AO TAMANHO: 200cm	unid	35	SS cintos	R\$ 80,00	R\$ 2.800,00
6	Confecção de macacão em brim manga longa Macacão com pernas e mangas longas, confeccionado em brim cáqui, com 02 (dois) bolsos chapados no altura do cintura e com logomarca na região do peito esquerdo com 7,0x7,0 cm; gola esporte pespontada; frente aberta e fechamento com botões caseados.	unid	6	propria	R\$ 420,00	R\$ 2.520,00
7	Confecção de	unid	100	propria	R\$ 160,00	R\$

me

e

py

	calça jeans BÁSICA NA cor azul, 100% ALGODÃO, MODELO RETO TRADICIONAL NOS TAMANHOS DE 36 AO 50					16.000,00
8	Confecção de bolsas PARA AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS O DIZER: "AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS" - Pasta tipo bolsa, com duas alças curtas e uma comprida ajustável, na cor caqui (mostarda), resistente em material poliéster 100% medindo 39 cm de comp. X 31 cm de altura e 20 cm de profundidade, possuir duas divisões internas e um bolso sem lapela, alça regulável em fita de nylon com largura de 50 mm e ombreira em lona. Bordada com o logo da PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM (BRASÃO DO MUNICÍPIO), SECRETARIA	unid	50	MF bolsas	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00

Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten signature

	MUNICIPAL DE SAÚDE e o dizer: "AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS", nas medidas 20 x 15cm					
9	Confecção de bolsas PARA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE O DIZER: "AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE" — PASTA tipo BOLSA, com duas alças curtas e uma comprida ajustável, na cor azul VERDE, resistente em material poliéster 100% medindo 39 cm de comp. X 29 cm de altura e 12 cm de profundidade. Compartimento para notebook, com duas repartições, sendo um bolso na frente com medidas aproximadas de 30cm x 20cm. Bordada com o logo da PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM (BRASÃO DO MUNICÍPIO), SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e o dizer: "AGENTE COMUNITÁRIO	UNID	50	MF BOLSAS	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00

Handwritten signatures and marks in blue ink at the bottom of the page.

	DE SAÚDE", nas medidas 20 x 1 5cm					
10	Confecção de SAIA jeans BÁSICA NA cor azul, 100% ALGODÃO, MODELO RETO TRADICIONAL NOS TAMANHOS DE 36 AO 50	UNID	30	PROPRIA	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
VALOR DO LOTE : R\$ 109.090,00 (CEM MIL E NOVENTA REAIS)						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA : R\$ 1.136.290,00 (HUM MILHÃO, CENTO E TRINTA E SEIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS)

PRAZO DE ENTREGA : DE ACORDO COM EDITAL

PRAZO DE VALIDADE : DE ACORDO COM EDITAL

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS **OBRIGAÇÕES CONTIDAS NOS ANEXOS – TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.**

INDEPEDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS Á CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

27/03/2023.

Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten mark

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1303.01/2023-PMF/SRP/PE
 AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL SERIGRÁFICO E SUBLIMAÇÃO, ROUPARIA HOSPITALAR E FARDAMENTOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE.

LOTE 01 - SERIGRÁFICO								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXETNSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Confeção de camisa em malha PP, composição 100% poliéster, com mangas, toda estampada na técnica sublimação digital em gola careca, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos	UNID	3.570	COMPASSO	R\$ 120,00	CENTO E VINTE REAIS	R\$ 428.400,00	QUATROCENTOS E VINTE E OITO MIL, QUATROCENTOS REAIS
2	Confeção de camisa em malha HELANCA, composição 100% poliéster, com mangas, toda estampada na técnica sublimação digital em gola careca, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos.	UNID	2.550	COMPASSO	R\$ 120,00	CENTO E VINTE REAIS	R\$ 306.000,00	TREZENTOS E SEIS MIL REAIS
3	Confeção de camisa em malha PV, branca ou colorida, composição 67% poliéster e 33% viscose em gola careca, com mangas e estampa de alta definição feita na técnica serigrafia, pintura frente e costa.	UNID	1.970	COMPASSO	R\$ 120,00	CENTO E VINTE REAIS	R\$ 236.400,00	DUZENTOS E TRINTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS REAIS
4	Confeção material esportivo calção com elástico em vários tamanhos e a camisa com manga e gola careca, em malha HELANCA, composição 100% poliéster, costura simples, na técnica de sublimação digital, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos.	CONJUNTO	1.540	COMPASSO	R\$ 120,00	CENTO E VINTE REAIS	R\$ 184.800,00	CENTO E OITENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS REAIS
5	Confeção de coletes esportivos em malho HELANCA, composição 100% poliéster, costura simples, na técnica de sublimação digital, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos.	UNID	930	COMPASSO	R\$ 120,00	CENTO E VINTE REAIS	R\$ 111.600,00	CENTO E ONZE MIL, SEISCENTOS REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 1.267.200,00	UM MILHÃO, DUZENTOS E SESENTA E SETE MIL, DUZENTOS REAIS

LOTE 02 - MEDALHAS E TRÓFEUS								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXETNSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Confeção de medalhas em acrílico c/ fita de 7cm x 5,5 cm	UNID.	1.550	ARTMETAL	R\$ 120,00	CENTO E VINTE REAIS	R\$ 186.000,00	CENTO E OITENTA E SEIS MIL REAIS
2	Confeção de troféus em acrílico com base de madeira 25cm x 18cm	UNID.	390	ARTMETAL	R\$ 500,00	QUINHENTOS REAIS	R\$ 195.000,00	CENTO E NOVENTA E CINCO MIL REAIS
3	Confeção de troféus em acrílico com base de madeira 35cm x 20cm.	UNID.	250	ARTMETAL	R\$ 500,00	QUINHENTOS REAIS	R\$ 125.000,00	CENTO E VINTE E CINCO MIL REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 506.000,00	QUINHENTOS E SEIS MIL

LOTE 03 - ROUPARIA HOSPITALAR								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXETNSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, c/ elástico Tam: 1,15x0,65x0,10	UNID.	40	COMPASSO	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 10.000,00	DEZ MIL REAIS
2	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, c/ elástico tam: 1,30x0,65x0,10	UNID.	65	COMPASSO	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 16.250,00	DEZESSEIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
3	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, c/ elástico tam: 1,45x0,85x0,10	UNID.	65	COMPASSO	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 16.250,00	DEZESSEIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
4	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, c/ elástico tam: 1,95x0,95x0,10	UNID.	65	COMPASSO	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 16.250,00	DEZESSEIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
5	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, para campo fenestrado.	UNID.	40	COMPASSO	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 10.000,00	DEZ MIL REAIS
6	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, para campo operatório	UNID.	40	COMPASSO	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 10.000,00	DEZ MIL REAIS
7	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia para campo simples	UNID.	40	COMPASSO	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 10.000,00	DEZ MIL REAIS
8	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia s/ elástico tam: 1,15x0,65x0,10	UNID.	65	COMPASSO	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 16.250,00	DEZESSEIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
9	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia s/ elástico tam: 1,30x0,65x0,10	UNID.	65	COMPASSO	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 16.250,00	DEZESSEIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
10	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia s/ elástico tam: 1,45x0,85x0,10	UNID.	65	COMPASSO	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 16.250,00	DEZESSEIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
11	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia s/ elástico tam: 1,95x0,95x0,10	UNID.	65	COMPASSO	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 16.250,00	DEZESSEIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
12	Confeção de toalha de banho personalizada na técnica de serigrafia. TOALHA DE BANHO - MEDINDO (072X140)CM, NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO	UNID.	40	COMPASSO	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 10.000,00	DEZ MIL REAIS
13	Confeção de toalha de rosto personalizada na técnica de serigrafia. TOALHA DE ROSTO, GROSSA E FELPUDA, 100% ALGODÃO, EM CORES VARIADAS, MEDINDO 50 X80CM.	UNID.	315	COMPASSO	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 78.750,00	SETENTA E OITO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
14	Confeção de Camisola para prevenção camisola hospitalar - PARA PACIENTE ADULTO, EM CRETONE LISO, 100% ALGODÃO, TAMANHO G, COM LOGOMARCA NA FRENTE, RESISTENTE A MÚLTIPLAS LAVAGENS, SOLIDEZ AO CLORO, TIPO BATA, ABERTURA FRONTAL, FECHAMENTO TRESPASSADO, LISTAS FINAS, COR AZUL E VERDE AGUA.	UNID.	40	COMPASSO	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 10.000,00	DEZ MIL REAIS
15	Confeção de pano para Biombo EM TECIDO 100% ALGODÃO	UNID.	25	COMPASSO	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 6.250,00	SEIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS

16	Confeção de Camisola para Adulto camisola hospitalar - PARA PACIENTE ADULTO, EM CRETONE LISO, 100% ALGODÃO, TAMANHO G, COM LOGOMARCA NA FRENTE, RESISTENTE A MÚLTIPLAS LAVAGENS, SOLIDEZ AO CLORO, TIPO BATA, ABERTURA FRONTAL, FECHAMENTO TRESPASSADO, LISTAS FINAS, COR AZUL E VERDE AGUA	UNID.	35	COMPASSO	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 8.750,00	OITO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
17	Confeção de Pijamas Adulto PIJAMA DE ADULTO NA COR AZUL VERDE, COMPOSTO DE DUAS PEÇAS (BLUSA/CALÇA), TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADO EM TECIDO PLANO 50% ALGODÃO 50% POLIÉSTER E LIGAMENTO EM TELA DE ACORDO COM A PADRONIZAÇÃO DOS TECIDOS PARA USO HOSPITALAR (T6) DA NBR 13.734/96. NOTA: EM ANEXO DESCRIÇÃO COMPLETA PARA FINS DE LICITAÇÃO.	UNID.	40	COMPASSO	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 10.000,00	DEZ MIL REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 277.500,00	DUZENTOS E SETENTA E SETE MIL, QUINHENTOS REAIS

LOTE 04 - FARDAMENTOS								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Confeção de calça de brim. Cor a definir. Profissional pesado, composição 100% algodão, peso 272G/M2. Armação sarja 3 x 1, com elástico e	UNID.	195	COMPASSO	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 48.750,00	QUARENTA E OITO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
2	Camisa brim profissional manga longa - gari tamanhos disponíveis: p 38/40 m 40/42 a 44/46 gg 48/50 xg 52/54 camisa brim cinza profissional manga longa - comprimento na até cintura manga longa cor a definir recomendação: profissionais que atuam no setor operacional devido sua alta resistência, algumas funções necessitam de roupas mais seguras, resistentes e confortáveis. Oficinas, indústria, condomínio, comércio, elétrica, pintor, etc. ficha técnica: tecido altamente resistente produzido através do linho, algodão, e fibra sintética e é mais resistentes à rasgos e abrasivos aumentando a vida útil dos uniformes operacionais	UNID.	160	COMPASSO	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 40.000,00	QUARENTA MIL REAIS
3	Confeção de boné DE PROTEÇÃO bÍbico em brim com proteção tipo árabe em TECIDO BRIM ABA BICO DE PATO TAMANHO UNICO.	UNID.	236	COMPASSO	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 59.000,00	CINQUENTA E NOVE MIL REAIS
4	MEIA ESPORTIVA MASCULINA I ÔUVoALGODÃO ADULTO.	UNID.	50	COMPASSO	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 12.500,00	DOZE MIL, QUINHENTOS REAIS
5	CINTO DE COURO E FIVELA - TAMANHO: 1 20cm - AO TAMANHO: 200cm.	UNID.	35	COMPASSO	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 8.750,00	OITO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
6	Confeção de macacão em brim manga longa Macacão com pernas e mangas longas, confeccionado em brim cáqui, com 02 (dois) bolsos chapados no altura do cintura e com logomarca na região do peito esquerdo com 7,0x7,0 cm; gola esporte pespontada; frente aberta e fechamento com botões caseados	UNID.	6	COMPASSO	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 1.500,00	UM MIL, QUINHENTOS REAIS
7	Confeção de calça jeans BÁSICA NA cor azul, 100% ALGODÃO, MODELO RETO TRADICIONAL NOS TAMANHOS DE 36 AO 50.	UNID.	100	COMPASSO	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 25.000,00	VINTE E CINCO MIL REAIS
8	Confeção de bolsas PARA AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS O DIZER: "AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS" - Pasta tipo bolsa, com duas alças curtas e uma comprida ajustável, na cor caqui (mostarda), resistente em material poliéster 100% medindo 39 cm de comp. X 31 cm de altura e 20 cm de profundidade, possuir duas divisões internas e um bolso sem lapela, alça regulável em fita de nylon com largura de 50 mm e ombreira em lona. Bordada com o logo da PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM (BRASÃO DO MUNICÍPIO), SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e o dizer: "AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS", nas medidas 20 x 15cm.	UNID.	50	COMPASSO	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 12.500,00	DOZE MIL, QUINHENTOS REAIS
9	Confeção de bolsas PARA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE O DIZER: "AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE" — rasía tipo bolsa, com duas alças curtas e uma comprida ajustável, na cor azul VERDE, resistente em material poliéster 100% medindo 39 cm de comp. X 29 cm de altura e 12 cm de profundidade. Compartimento para notebook, com d'JGS rsprtçõs, ssncio ym bolso gq ^rsnts com medidas aproximadas de 30cm x 20cm. Bordada com o logo da PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM (BRASÃO DO MUNICÍPIO), SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e o dizer: "AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE", nas medidas 20 x 15cm.	UNID.	50	COMPASSO	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 12.500,00	DOZE MIL, QUINHENTOS REAIS
10	Confeção de SAIA jeans BÁSICA NA cor azul, 100% ALGODÃO, MODELO RETO TRADICIONAL NOS TAMANHOS DE 36 AO 50	UNID.	30	COMPASSO	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 7.500,00	SETE MIL, QUINHENTOS REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 228.000,00	DUZENTOS E VINTE E OITO MIL REAIS

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.
 Prazo de entrega: conforme o edital.
 Condição de entrega: Conforme o edital.
 Condições de pagamento: Conforme o edital.
 Local de entrega: Conforme o edital.
 Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.
 Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.
 Procedência: Nacional
VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.

U

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade **Pregão Eletrônico nº 1303.01/2023-PMF/SRP/PE instaurado pela Prefeitura Municipal de Fortim-CE**

* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

*Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

*Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

*Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do **Pregão Eletrônico nº 1303.01/2023-PMF/SRP/PE** realizado pela Prefeitura de Fortim-CE

PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da **PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM** e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.4º, VII da Lei nº 10.520/2022.

FORTIM-CE, 30 DE MARÇO DE 2023

LOTE 1 - ESPECIFICAÇÕES

ITEM	DISCRIMINAÇÕES / ESPECIFICAÇÕES	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	Confecção de camisa em malha PP, composição 100% poliéster, com mangas, toda estampada na técnica sublimação digital em gola careca, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos.	UND.	3.370	PRÓPRIA	R\$ 100,00	R\$ 337.000,00
2	Confecção de camisa em malha HELANCA, composição 100% poliéster, com mangas, toda estampada na técnica sublimação digital em gola careca, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos	UND.	2.550	PRÓPRIA	R\$ 100,00	R\$ 255.000,00
3	Confecção de camisa em malha PV, branca ou colorida, composição 67% poliéster e 33% viscose em gola careca, com mangas e estampa de alta definição feita na técnica serigrafia, pintura frente e costa.	UND.	1.970	PRÓPRIA	R\$ 100,00	R\$ 197.000,00
4	Confecção material esportivo calção com elástico em vários tamanhos e a camisa com manga e gola careca camisa, em malha HELANCA, composição 100% poliéster, costura simples, na técnica de sublimação digital, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos.	UND.	1.540	PRÓPRIA	R\$ 100,00	R\$ 154.000,00
5	Confecção de coletes esportivos em malha HELANCA, composição 100% poliéster, costura simples, na técnica de sublimação digital, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos.	UND.	930	PRÓPRIA	R\$ 100,00	R\$ 93.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.036.000,00

MARCA: PRÓPRIA

MODELO PADRÃO

FABRICAÇÃO PRÓPRIA/INDÚSTRIA BRASILEIRA

Declaro que a presente proposta terá a validade de 60 (sessenta) dias.

DECLARO, ainda, que nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos indispensáveis à perfeita execução do objeto deste Edital, assim como abrange todos os custos com materiais e serviços necessários à entrega do(s) item(ns) em perfeitas condições de uso.

(Handwritten signatures and marks)

1	Confecção de camisa em malha PP, composição 100% poliéster, com mangas, toda estampada na técnica sublimação digital em gola careca, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos	UND.	3570	PRÓPRIA	48,00	171.360,00
---	---	------	------	---------	-------	------------

(Handwritten signatures)

2	Confeção de camisa em malha HELANCA, composição 1 00% poliéster, com mangas, toda estampada na técnica sublimação digital em gola careca, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos.	UND.	2550	PRÓPRIA	50,00	127.500,00
---	---	------	------	---------	-------	------------







3	Confecção de camisa em malha PV, branca ou colorida, composição 67% poliéster e 33% viscose em gola careca, com mangas e estampa de alta definição feita na técnica serigrafia, pintura frente e costa.	UND.	1970	PRÓPRIA	56,00	110.320,00
---	---	------	------	---------	-------	------------

Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten mark

4	Confecção material esportivo calção com elástico em vários tamanhos e a camisa com manga e gola careca camisa, em malha HELANCA, composição 100% poliéster, costura simples, na técnica de sublimação digital, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 1 5 segundos.	CONJ.	1540	PRÓPRIA	55,00	84.700,00
---	---	-------	------	---------	-------	-----------

me

e

Ray

5	Confecção de coletes esportivos em malha HELANCA, composição 100% poliéster, costura simples, na técnica de sublimação digital, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos.	UND.	930	PRÓPRIA	35,00	32.550,00
---	---	------	-----	---------	-------	-----------







PROPOSTA DE PREÇO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 200
e
Rubrica

LOTE 1 - SERIGRÁFICO (01)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V.NIT	V.TOTAL
01	Confecção de camisa em malha PP, composição 100% poliéster, com mangas, toda estampada na técnica sublimação digital em gola careca, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos.	UND	3.570	PROPRIA	35,00	124.950,00
02	Confecção de camisa em malha HELANCA, composição 100% poliéster, com mangas, toda estampada na técnica sublimação digital em gola careca, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos.	UND	2.550	PROPRIA	35,00	89.250,00
03	Confecção de camisa em malha PV, branca ou colorida, composição 67% poliéster e 33% viscose em gola careca, com mangas e estampa de alta definição feita na técnica serigrafia, pintura frente e costa.	UND	1.970	PROPRIA	35,00	68.950,00
04	Confecção material esportivo calção com elástico em vários tamanhos e a camisa com manga e gola careca camisa, em malha HELANCA, composição 100% poliéster, costura simples, na técnica de sublimação digital, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos.	CONJ	1.540	PROPRIA	60,00	92.400,00
05	Confecção de coletes esportivos em malho HELANCA, composição 100% poliéster, costura simples, na técnica de sublimação digital, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos	UND	930	PROPRIA	30,00	27.900,00

403.450,00(quatrocentos e três mil e quatrocentos e cinquenta reais)

(Handwritten mark)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

CARTA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1303.01/2023 - PMF/SRP/PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL SERIGRÁFICO E SUBLIMAÇÃO, ROUPARIA HOSPITALAR E FARDAMENTOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE.

LOTE 1 - SERIGRÁFICO (01)

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	Confeção de camisa em malha PP, composição 100% poliéster, com mangas, toda estampada na técnica sublimação digital em gola careca, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos.	UNIDADE	PRÓPRIA	3570	R\$ 55,00	R\$ 196.350,00
2	Confeção de camisa em malha HELANCA, composição 100% poliéster, com mangas, toda estampada na técnica sublimação digital em gola careca, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos.	UNIDADE	PRÓPRIA	2550	R\$ 48,00	R\$ 122.400,00
3	Confeção de camisa em malha PV, branca ou colorida, composição 67% poliéster e 33% viscose em gola careca, com mangas e estampa de alta definição feita na técnica serigrafia, pintura frente e costa.	UNIDADE	PRÓPRIA	1970	R\$ 59,00	R\$ 116.230,00
4	Confeção material esportivo calção com elástico em vários tamanhos e a camisa com manga e gola careca, em malha HELANCA, composição 100% poliéster, costura simples, na técnica de sublimação digital, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos.	CONJUNTO	PRÓPRIA	1540	R\$ 39,00	R\$ 60.060,00
5	Confeção de coletes esportivos em malha HELANCA, composição 100% poliéster, costura simples, na técnica de sublimação digital, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos.	UNIDADE	PRÓPRIA	930	R\$ 35,00	R\$ 32.550,00
R\$ TOTAL LOTE 1:						R\$ 527.590,00

R\$ DO LOTE

POR Quinhentos e vinte e sete mil, quinhentos e noventa reais

EXTENSO

Prazo de entrega: De acordo com o edital

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (Sessenta) Dias

Declaramos que os preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução dos serviços objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza-Ce, 30 de Março 2023

PROPOSTA DE PREÇOS						
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM						
HORÁRIO		DATA		PREGÃO ELETRÔNICO		
10:30:00		quinta-feira, 30 de março de 2023		1303.01/2023.		
VALIDADE DA PROPOSTA		PRAZO DE ENTREGA		REAJUSTE	FORMA DE PAGAMENTO	
90 DIAS		DE ACORDO COM O EDITAL		SEM	A VISTA	
DECLARAMOS INTEGRAL ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES DESTA EDITAL E SUJEIÇÃO À LEGISLAÇÃO FEDERA						
ITENS	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	UND.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
	LOTE 1					
1	Confecção de camisa em malha PP, composição 100% poliéster, com mangas, toda estampada na técnica sublimação digital em gola careca, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos.	MP	UND.	3.570	R\$35,00	R\$124.950,00
2	Confecção de camisa em malha HELANCA composição 100% poliéster, com mangas, toda estampada na técnica sublimação digital em gola careca, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos.	MP	UND.	2.550	R\$45,00	R\$114.750,00
3	Confecção de camisa em malha PV, branca ou colorida, composição 67% poliéster e 33% viscose em gola careca, com mangas e estampa de alta definição feita na técnica serigrafia, pintura frente e costa.	MP	UND.	1.970	R\$38,00	R\$74.860,00
4	Confecção material esportivo calção com elástico em vários tamanhos e a camisa com manga e gola careca, em malha HELANCA, composição 100% poliéster, costura simples, na técnica de sublimação digital, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos.	MP	CONJ	1.540	R\$100,00	R\$154.000,00
5	Confecção de coletes sportivos em malha HELANCA, composição 100% poliéster, costura simples, na técnica de sublimação digital, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos.	MP	UND.	930	R\$55,00	R\$51.150,00
					VALOR TOTAL DA PROPOSTA:	R\$ 519.710,00
VALOR POR EXTENSO: QUINHENTOS E DEZENOVE MIL SETECENTOS E DEZ REAIS						
<p>Os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes, deslocamentos de pessoal, custos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na contratação do objeto desta Licitação, inclusive a margem de lucro.</p> <p>* Há pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. * Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).</p>						

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1303.01/2023-PMF/SRP/PE

OBJETO: A presente licitação tem como objeto o PREGÃO ELETRÔNICO / REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL SERIGRÁFICO E SUBLIMAÇÃO, ROUPARIA HOSPITALAR E FARDAMENTOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE.

LOTE 01 SERIGRAFICO								
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	Confecção de camisa em malha PP, composição 100% poliéster, com mangas, toda estampada na técnica sublimação digital em gola careca, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos	PROPRIA	UNIDADE	3.570	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 267.750,00	duzentos e sessenta e sete mil, setecentos e cinquenta reais
2	Confecção de camisa em malha HELANCA, composição 100% poliéster, com mangas, toda estampada na técnica sublimação digital em gola careca, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos	PROPRIA	UNIDADE	2.550	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 178.500,00	cento e setenta e oito mil, quinhentos reais
3	Confecção de camisa em malha PV, branca ou colorida, composição 67% poliéster e 33% viscose em gola careca, com mangas e estampa de alta definição feita na técnica serigrafia, pintura frente e costa	PROPRIA	UNIDADE	1.970	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 147.750,00	cento e quarenta e sete mil, setecentos e cinquenta reais
4	Confecção material esportivo calção com elástico em vários tamanhos e a camisa com manga e gola careca camisa, em malha HELANCA, composição 100% poliéster, costura simples, na técnica de sublimação digital, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos	PROPRIA	CONJ.	1.540	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 308.000,00	trezentos e oito mil reais
5	Confecção de coletes esportivos em malha HELANCA, composição 100% poliéster, costura simples, na técnica de sublimação digital, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos	PROPRIA	UNIDADE	930	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 60.450,00	sessenta mil, quatrocentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL LOTE 01							R\$ 962.450,00	novecentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais

(assinatura)

(assinatura)

(assinatura)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 962.450,00 (novecentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Prazo de validade da proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias corridos.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação

Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaro, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

30 de março de 2023

(Handwritten marks)

A Pregoeiro (a)
 Município de Fortim

Prezado Senhor,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao pregão Eletrônico Nº1303.01/2023, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL SERIGRÁFICO E SUBLIMAÇÃO, ROUPARIA HOSPITALAR E FARDAMENTOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE.** conforme especificações contidas no termo de Referência, Anexo I, parte integrante deste processo:

LOTE I -SERIGRÁFICO (01)						
Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Confecção de camisa em malha PP, composição 100% poliéster, com mangas, toda estampada na técnica sublimação digital em gola careca, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos.	PRÓPRIA	Unid	3.570	R\$ 35,50	R\$ 126.735,00
2	Confecção de camisa em malha HELANCA, composição 100% poliéster, com mangas, toda estampada na técnica sublimação digital em gola careca, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos.	PRÓPRIA	Unid	2.550	R\$ 32,50	R\$ 82.875,00
3	Confecção de camisa em malha PV, branca ou colorida, composição 67% poliéster e 33% viscose em gola careca, com mangas e estampa de alta definição feita na técnica serigrafia, pintura frente e costa.	PRÓPRIA	Unid	1.970	R\$ 36,90	R\$ 72.693,00
4	Confecção material esportivo calção com elástico em vários tamanhos e a camisa com manga e gola careca camisa, em malha HELANCA, composição 100% poliéster, costura simples, na técnica de sublimação digital, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos.	PRÓPRIA	CONJ.	1.540	R\$ 59,90	R\$ 92.246,00
5	Confecção de coletes esportivos em malho HELANCA, composição 100% poliéster, costura simples, na técnica de sublimação digital, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos	PRÓPRIA	UND	930	R\$ 24,90	R\$ 23.157,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 397.706,00 (trezentos e noventa e sete mil setecentos e seis reais)						

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos. Tendo o Licitante total conhecimento e responsabilidade por todas as transações que forem efetuadas no sistema eletrônico, assumido como firmes e verdadeiras sua proposta de preços e lances. Informamos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive margem de lucro Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL, 60(SESENTA) DIAS.
PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM EDITAL, 05(cinco) Dias.

FORTALEZA, 30 DE MARÇO DE 2023

PROPOSTA DE PREÇOS

29 DE MARÇO DE 2023

À
PREFEITURA DE FORTIM-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1303.01/2023-PMF/SRP/PE

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL SERIGRÁFICO E SUBLIMAÇÃO, ROUPARIA HOSPITALAR E FARDAMENTOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE

MARCA: PROPRIA DECLARAMOS SER MICROEMPRESA-ME

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL.

GARANTIA: DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL

DECLARO QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

LOTE I – SERIGRÁFICO (01)

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTDE	V. MÉDIO UNITÁRIO	V. MÉDIO TOTAL
1	Confecção de camisa em malha PP, composição 100% poliéster, com mangas, toda estampada na técnica sublimação digital em gola careca, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos.	Unid	3.570	R\$ 200,00	R\$ 714.000,00
2	Confecção de camisa em malha HELANCA, composição 100% poliéster, com mangas, toda estampada na técnica sublimação digital em gola careca, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos.	Unid	2.550	R\$ 200,00	R\$ 510.000,00
3	Confecção de camisa em malha PV, branca ou colorida, composição 67% poliéster e 33% viscose em gola careca, com mangas e estampa de alta definição feita na técnica serigrafia, pintura frente e costa.	Unid	1.970	R\$ 200,00	R\$ 394.000,00
4	Confecção material esportivo calção com elástico em vários tamanhos e a camisa com manga e gola careca camisa, em malha HELANCA, composição 100% poliéster, costura simples, na técnica de sublimação digital, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos.	Conj.	1.540	R\$ 200,00	R\$ 308.000,00
5	Confecção de coletes esportivos em malha HELANCA, composição 100% poliéster, costura simples, na técnica de sublimação digital, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos.	Unid	930	R\$ 200,00	R\$ 186.000,00

LOTE II – MEDALHAS E TROFEUS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTDE	V. MÉDIO UNITÁRIO	V. MÉDIO TOTAL
1	Confecção de medalhas em acrílico c/ fita de 7cm x 5,5cm	Unid	1.550	R\$ 20,00	R\$ 31.000,00
2	Confecção de troféus em acrílico com base de madeira 25cm x 18cm	Unid	390	R\$ 400,00	R\$ 156.000,00
3	Confecção de troféus em acrílico com base de madeira 35cm x 20cm.	Unid	250	R\$ 400,00	R\$ 100.000,00

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM/CE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1303.01/2023-PMF/SRP/PE

OBJETO: A presente licitação tem como objeto o PREGÃO ELETRÔNICO / REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL SERIGRÁFICO E SUBLIMAÇÃO, ROUPARIA HOSPITALAR E FARDAMENTOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE.

LOTE 02 MEDALHAS E TROFEUS								
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	Confecção de medalhas em acrílico c/ fita de 7cm x 5,5 cm	PRÓPRIA	UNIDADE	1.550	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 38.750,00	trinta e oito mil, setecentos e cinquenta reais
2	Confecção de troféus em acrílico com base de madeira 25cm x 1 8cm	PRÓPRIA	UNIDADE	390	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 33.150,00	trinta e três mil, cento e cinquenta reais
3	Confecção de troféus em acrílico com base de madeira 35cm x 20cm.	PRÓPRIA	UNIDADE	250	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 24.750,00	vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL LOTE 02							R\$ 96.650,00	noventa e seis mil, seiscentos e cinquenta reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 96.650,00 (noventa e seis mil, seiscentos e cinquenta reais).

Prazo de validade da proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias corridos.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação

Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaro, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

30 de março de 2023

(Handwritten signatures in blue ink)

CARTA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1303.01/2023 - PMF/SRP/PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL SERIGRÁFICO E SUBLIMAÇÃO, ROUPARIA HOSPITALAR E FARDAMENTOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE.

LOTE 3 - ROUPARIA HOSPITALAR

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, c/ elástico Tam: 1,15x0,65x0,10	UNIDADE	PRÓPRIA	40	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00
2	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, c/ elástico tam: 1,30x0,65x0,10	UNIDADE	PRÓPRIA	65	R\$ 49,90	R\$ 3.243,50
3	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, c/ elástico tam: 1,45x0,85x0,10	UNIDADE	PRÓPRIA	65	R\$ 54,50	R\$ 3.542,50
4	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, c/ elástico tam: 1,95x0,95x0,10	UNIDADE	PRÓPRIA	65	R\$ 58,90	R\$ 3.828,50
5	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, para campo fenestrado.	UNIDADE	PRÓPRIA	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
6	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, para campo operatório	UNIDADE	PRÓPRIA	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
7	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia para campo simples.	UNIDADE	PRÓPRIA	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
8	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia s/ elástico tam: 1,15x0,65x0,10	UNIDADE	PRÓPRIA	65	R\$ 48,00	R\$ 3.120,00
9	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia s/ elástico tam: 1,30x0,65x0,10	UNIDADE	PRÓPRIA	65	R\$ 49,90	R\$ 3.243,50
10	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia s/ elástico tam: 1,45x0,85x0,10	UNIDADE	PRÓPRIA	65	R\$ 54,50	R\$ 3.542,50
11	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia s/ elástico tam: 1,95x0,95x0,10	UNIDADE	PRÓPRIA	65	R\$ 58,90	R\$ 3.828,50
12	Confecção de toalha de banho personalizada na técnica de serigrafia. TOALHA DE BANHO - MEDINDO (072X140)CM, NA COR BRANCA, 100% ALGODAO	UNIDADE	PRÓPRIA	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
13	Confecção de toalha de rosto personalizada na técnica de serigrafia. TOALHA DE ROSTO, GROSSA E FELPUDA, 100% ALGODÃO, EM CORES VARIADAS, MEDINDO 50 X80CM.	UNIDADE	PRÓPRIA	315	R\$ 25,00	R\$ 7.875,00
14	Confecção de Camisola para prevenção camisola hospitalar - PARA PACIENTE ADULTO, EM CRETONE LISO, 100% ALGODÃO, TAMANHO G, COM LOGOMARCA NA FRENTE, RESISTENTE A MÚLTIPLAS LAVAGENS, SOLIDEZ AO CLORO, TIPO BATA, ABERTURA FRONTAL, FECHAMENTO TRESPASSADO, LISTAS FINAS, COR AZUL E VERDE AGUA.	UNIDADE	PRÓPRIA	40	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00
15	Confecção de pano para Biombo EM TECIDO 100% ALGODÃO.	UNIDADE	PRÓPRIA	25	R\$ 125,00	R\$ 3.125,00
16	Confecção de Camisola para Adulto camisola hospitalar - PARA PACIENTE ADULTO, EM CRETONE LISO, 100% ALGODÃO, TAMANHO G, COM LOGOMARCA NA FRENTE, RESISTENTE A MÚLTIPLAS LAVAGENS, SOLIDEZ AO CLORO, TIPO BATA, ABERTURA FRONTAL, FECHAMENTO TRESPASSADO, LISTAS FINAS, COR AZUL E VERDE AGUA	UNIDADE	PRÓPRIA	35	R\$ 78,00	R\$ 2.730,00
17	Confecção de Pijamas Adulto PIJAMA DE ADULTO NA COR AZUL VERDE, COMPOSTO DE DUAS PEÇAS (BLUSA/CALÇA), TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADO EM TECIDO PLANO 50% ALGODÃO 50% POLIÉSTER E LIGAMENTO EM TELA DE ACORDO COM A PADRONIZAÇÃO DOS TECIDOS PARA USO HOSPITALAR (T6) DA NBR 13.734/96. NOTA: EM ANEXO DESCRIÇÃO COMPLETA PARA FINS DE LICITAÇÃO.	UNIDADE	PRÓPRIA	40	R\$ 89,00	R\$ 3.560,00
					R\$ TOTAL LOTE 3:	R\$ 55.079,00

R\$ DO LOTE

POR cinquenta e cinco mil e setenta e nove reais
 EXTENSO

Prazo de entrega: De acordo com o edital

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (Sessenta) Dias

Declaramos que os preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução dos serviços objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza-Ce, 30 de Março 2023

[Handwritten signature]

[Handwritten marks and signatures]

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1303.01/2023-PMF/SRP/PE

OBJETO: A presente licitação tem como objeto o PREGÃO ELETRÔNICO / REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL SERIGRÁFICO E SUBLIMAÇÃO, ROUPARIA HOSPITALAR E FARDAMENTOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE.

LOTE 03 ROUPARIA HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, c/ elástico Tam: 1,15x0,65x0,10	PROPRIA	UNIDADE	40	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 3.560,00	três mil, quinhentos e sessenta reais
2	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, c/ elástico tam: 1,30x0,65x0,10	PROPRIA	UNIDADE	65	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 6.435,00	seis mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
3	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, c/ elástico tam: 1,45x0,85x0,10	PROPRIA	UNIDADE	65	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 7.150,00	sete mil, cento e cinquenta reais
4	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, c/ elástico tam: 1,95x0,95x0,10	PROPRIA	UNIDADE	65	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 8.450,00	oito mil, quatrocentos e cinquenta reais
5	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, para campo fenestrado.	PROPRIA	UNIDADE	40	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
6	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, para campo operatório	PROPRIA	UNIDADE	40	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
7	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia para campo simpies	PROPRIA	UNIDADE	40	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 11.200,00	onze mil, duzentos reais
8	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia s/ elástico tam: 1,15x0,65x0,10	PROPRIA	UNIDADE	65	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 7.150,00	sete mil, cento e cinquenta reais
9	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia s/ elástico tam: 1,30x0,65x0,10	PROPRIA	UNIDADE	65	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 8.450,00	oito mil, quatrocentos e cinquenta reais
10	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia s/ elastico tam,1,45x0,85x0,10	PROPRIA	UNIDADE	65	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 9.100,00	nove mil e cem reais
11	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia s/ elástico tam: 1,95x0,95x0,10	PROPRIA	UNIDADE	65	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 9.750,00	nove mil, setecentos e cinquenta reais
12	Confecção de toalha de banho personalizada na técnica de serigrafia. TOALHA DE BANHO - MEDINDO (072X140)CM, NA COR BRANCA, 100% ALGODAO	PROPRIA	UNIDADE	40	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais

(Handwritten signatures and marks)

13	Confecção de toalha de rosto personalizada na técnica de serigrafia.)TOALHA DE ROSTO, GROSSA E FELPUDA, 100% ALGODÃO, EM CORES VARIADAS, MEDINDO 50 X80CM.	PROPRIA	UNIDADE	315	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 25.200,00	vinte e cinco mil, duzentos reais
14	Confecção de Camisola para prevenção camisola hospitalar - PARA PACIENTE ADULTO, EM CRETONE LISO, 100% ALGODÃO, TAMANHO G, COM LOGOMARCA NA FRENTE, RESISTENTE A MÚLTIPLAS LAVAGENS, SOLIDEZ AO CLORO, TIPO BATA, ABERTURA FRONTAL, FECHAMENTO TRESPASSADO, LISTAS FINAS, COR AZUL E VERDE AGUA	PROPRIA	UNIDADE	40	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
15	Confecção de pano para Biombo EM TECIDO 100% ALGODÃO	PROPRIA	UNIDADE	25	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
16	Confecção de Camisola para Adulto camisola hospitalar - PARA PACIENTE ADULTO, EM CRETONE LISO, 100% ALGODÃO, TAMANHO G, COM LOGOMARCA NA FRENTE, RESISTENTE A MÚLTIPLAS LAVAGENS, SOLIDEZ AO CLORO, TIPO BATA, ABERTURA FRONTAL, FECHAMENTO TRESPASSADO, LISTAS FINAS, COR AZUL E VERDE AGUA	PROPRIA	UNIDADE	35	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 4.200,00	quatro mil, duzentos reais
17	Confecção de Pijamas Adulto PIJAMA DE ADULTO NA COR AZUL VERDE, COMPOSTO DE DUAS PEÇAS (BLUSA/CALÇA), TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADO EM TECIDO PLANO 50% ALGODÃO 50% POLIÉSTER E LIGAMENTO EM TELA DE ACORDO COM A PADRONIZAÇÃO DOS TECIDOS PARA USO HOSPITALAR (T6) DA NBR 13.734/96. NOTA: EM ANEXO DESCRIÇÃO COMPLETA PARA FINS DE LICITAÇÃO.	PROPRIA	UNIDADE	40	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
VALOR TOTAL LOTE 03							R\$ 145.815,00	cento e quarenta e cinco mil, oitocentos e quinze reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 145.815,00 (cento e quarenta e cinco mil, oitocentos e quinze reais).

Prazo de validade da proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias corridos.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação

Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaro, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

30 de março de 2023



PROPOSTA DE PREÇOS						
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM						
HORÁRIO	DATA		PREGÃO ELETRÔNICO			
10:30:00	quinta-feira, 30 de março de 2023		1303.01/2023.			
VALIDADE DA PROPOSTA	PRAZO DE ENTREGA	REAJUSTE	FORMA DE PAGAMENTO			
90 DIAS	DE ACORDO COM O EDITAL	SEM	A VISTA			
DECLARAMOS INTEGRAL ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES DESTA EDITAL E SUJEIÇÃO À LEGISLAÇÃO FEDERA						
ITENS	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	UND.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
	LOTE 3					
1	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, c/ elástico Tam: 1,15x0,65x0,10	MP	UND.	40	R\$50,00	R\$2.000,00
2	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, c/ elástico tam: 1,30x0,65x0,10	MP	UND.	65	R\$60,00	R\$3.900,00
3	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, c/ elástico tam: 1,45x0,85x0,10	MP	UND.	65	R\$65,00	R\$4.225,00
4	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, c/ elástico tam 1,95x0,95x0,10	MP	UND.	65	R\$80,00	R\$5.200,00
5	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, para campo fenestrado.	MP	UND.	40	R\$90,00	R\$3.600,00
6	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, para campo operatório	MP	UND.	40	R\$90,00	R\$3.600,00
7	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia para campo simples.	MP	UND.	40	R\$90,00	R\$3.600,00
8	confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia s/ elástico tam: 1,15x0,65x0,10	MP	UND.	65	R\$43,00	R\$2.795,00
9	confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia s/ elástico tam: 1,30x0,65x0,10	MP	UND.	65	R\$53,00	R\$3.445,00
			VALOR TOTAL DA PROPOSTA:			
VALOR POR EXTENSO:						
Os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes, deslocamentos de pessoal, custos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na contratação do objeto desta Licitação, inclusive a margem de lucro. * Há pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. * Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).						

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

PROPOSTA DE PREÇOS						
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM						
HORÁRIO	DATA		PREGÃO ELETRÔNICO			
10:30:00	quinta-feira, 30 de março de 2023		1303.01/2023.			
VALIDADE DA PROPOSTA	PRAZO DE ENTREGA	REAJUSTE	FORMA DE PAGAMENTO			
90 DIAS	DE ACORDO COM O EDITAL	SEM	A VISTA			
DECLARAMOS INTEGRAL ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES DESTE EDITAL E SUJEIÇÃO À LEGISLAÇÃO FEDERA						
ITENS	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	UND.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
	LOTE 3					
10	confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia s/ elástico tam: 1,45x0,85x0,10	MP	UND.	65	R\$58,00	R\$3.770,00
11	confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia s/ elástico tam: 1,95x0,95x0,10	MP	UND.	65	R\$73,00	R\$4.745,00
12	Confeção de toalha de banho personalizada na técnica de serigrafia. TOALHA DE BANHO MEDINDO (072X140)CM, NA COR BRANCA,100% ALGODAO	MP	UND.	40	R\$45,00	R\$1.800,00
13	confeção de toalha de rosto personalizada na técnica de serigrafia.)TOALHA DE ROSTO, GROSSA E FELPUDA, 100% ALGODÃO, EM CORES VARIADAS, MEDINDO 50 X80CM	MP	UND.	315	R\$25,00	R\$7.875,00
14	Confeção de Camisola para prevenção camisola hospitalar - PARA PACIENTE ADULTO, ALGODÃO, EM CRETONE LISO, 100% ALGODAO TAMANHO G, COM LOGOMARCA NA FRENTE, RESISTENTE A MÚLTIPLAS LAVAGENS, SOLIDEZ AO CLORO, TIPO BATA, ABERTURA FRONTAL, FECHAMENTO TRESPASSADO, LISTAS FINAS, COR AZUL E VERDE AGUA.	MP	UND.	40	R\$80,00	R\$3.200,00
15	Confeção de pana para Biombo EM TECIDO 100% ALGODÃO.	MP	UND.	25	R\$100,00	R\$2.500,00
			VALOR TOTAL DA PROPOSTA:			
VALOR POR EXTENSO:						
<p>Os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes, deslocamentos de pessoal, custos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na contratação do objeto desta Licitação, inclusive a margem de lucro.</p> <p>* Há pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. * Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).</p>						

PROPOSTA DE PREÇOS						
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM						
HORÁRIO		DATA		PREGÃO ELETRÔNICO		
10:30:00		quinta-feira, 30 de março de 2023		1303.01/2023.		
VALIDADE DA PROPOSTA		PRAZO DE ENTREGA		REAJUSTE		FORMA DE PAGAMENTO
90 DIAS		DE ACORDO COM O EDITAL		SEM		A VISTA
DECLARAMOS INTEGRAL ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES DESTE EDITAL E SUJEIÇÃO À LEGISLAÇÃO FEDERA						
ITENS	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	UND.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
16	<p>LOTE 3</p> <p>Confecção de Camisola para Adulto camisola hospitalar PARA PACIENTE ADULTO, EM CRETONE LISO, 100% ALGODÃO, TAMANHO LOGOMARCA FRENTE, RÉSISTENTE A MÚLTIPLAS LAVAGENS, SOLIDEZ AO CLORO, TIPO BATA, ABERTURA FRONTAL FECHAMENTO TRESPASSADO, LISTAS FINAS, COR AZUL E VERDE AGUA</p>	MP	UND.	35	R\$80,00	R\$2.800,00
17	<p>Confecção de Pilamas Adulto PIJAMA DE ADULTO NA COR AZUL VERDE, COMPOSTO DE DUAS PEÇAS (BLUSA/CALÇA), TAMANHO GRANDE, CONFECIONADO EM TECIDO PLANO 50% ALGODÃO 50% POLIÉSTER E LIGAMENTO EM TELA DE ACORDO COM A PADRONIZAÇÃO DOS TECIDOS PARA USO HOSPITALAR (T6) DA NBR 13.734/96. NOTA: EM ANEXO DESCRIÇÃO COMPLETA PARA FINS DE LICITAÇÃO.</p>	MP	UND.	40	R\$120,00	R\$4.800,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:						R\$ 63.855,00
VALOR POR EXTENSO: SESSENTA E TRES MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS						
<p>Os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes, deslocamentos de pessoal, custos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na contratação do objeto desta Licitação, inclusive a margem de lucro.</p> <p>* Há pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. * Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).</p>						

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1303.01/2023-PMF/SRP/PE

OBJETO: A presente licitação tem como objeto o PREGÃO ELETRÔNICO / REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL SERIGRÁFICO E SUBLIMAÇÃO, ROUPARIA HOSPITALAR E FARDAMENTOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE.

LOTE 04 FARDAMENTOS								
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	Confecção de calça de brim. Cor a definir. Profissional pesado, composição 100% algodão, peso 272G/M2. Armação sarja 3 x 1, com elástico e cadarço, silk em policromia da logomarca do setor na perna esquerda, dois bolsos dianteiros dois bolsos traseiros e bolsos largos nas pernas, com reforço de 25 cm no joelho e no gavião com pesponto duplo, cores a se rem definidas pela Administração. Tamanhos: P, M, G, GG, GG, EG.	PRÓPRIA	UNIDADE	195	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 29.250,00	vingte e nove mil, duzentos e cinquenta reais
2	Camisa brim profissional manga longa - gari tamanhos disponíveis: p 38/40 m 40/42 a 44/46 gg 48/50 xg 52/54 camisa brim cinza profissional manga longa - comprimento na até cintura manga longa cor a definir recomendação: profissionais que atuam no setor operacional devido sua alta resistência, algumas funções necessitam de roupas mais seguras, resistentes e confortáveis. Oficinas, indústria, condomínio, comércio, elétrica, pintor, etc. ficha técnica: tecido altamente resistente produzido através do linho, algodão, e fibra sintética e é mais resistentes à rasgos e abrasivos aumentando a vida útil dos uniformes operacionais	PRÓPRIA	UNIDADE	160	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 20.800,00	vingte mil, oitocentos reais
3	Confecção de boné DE PROTEÇÃO bibico em brim com proteção tipo árabe em TECIDO BRIM ABA BICO DE PATO TAMANHO ÚNICO	PRÓPRIA	UNIDADE	236	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 12.980,00	doze mil, novecentos e oitenta reais
4	MEIA ESPORTIVA MASCULINA 100% ALGODÃO ADULTO.	PRÓPRIA	UNIDADE	50	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

5	CINTO DE COURO E FIVELA: - TAMANHO: 1 20cm - AO TAMANHO: 200cm.	PROPRIA	UNIDADE	35	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 3.465,00	três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
6	Confecção de macacão em brim manga longa Macacão com pernas e mangas longas, confeccionado em brim cáqui, com 02 (dois) bolsos chapados no altura do cintura e com logomarca na região do peito esquerdo com 7,0x7,0 cm; gola esporte pespontada; frente aberta e fechamento com botões caseados	PROPRIA	UNIDADE	6	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais
7	Confecção de calça jeans BÁSICA NA cor azul, 100% ALGODÃO, MODELO RETO TRADICIONAL NOS TAMANHOS DE 36 AO 50.	PROPRIA	UNIDADE	100	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
8	Confecção de bolsas PARA AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS O DIZER: "AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS" - Pasta tipo bolsa, com duas alças curtas e uma comprida ajustável, na cor caqui (mostarda), resistente em material poliéster 100% medindo 39 cm de comp. X 31 cm de altura e 20 cm de profundidade, possuir duas divisões internas e um bolso sem lapela, alça regulável em fita de nylon com largura de 50 mm e ombreira em lona. Bordada com o logo da PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM (BRASÃO DO MUNICÍPIO), SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e o dizer: "AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS", nas medidas 20 x 15cm	PROPRIA	UNIDADE	50	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 6.500,00	seis mil, quinhentos reais
9	Confecção de bolsas PARA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE O DIZER: "AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE" — rasía tipo boisa, com duas alças curtas e uma comprida ajustável, na cor azul VERDE, resistente em material poliéster 100% medindo 39 cm de comp. X 29 cm de altura e 12 cm de profundidade. Compartimento para notebook, com duas repartições, sendo um bolso na frente com medidas aproximadas de 30cm x 20cm. Bordada com o logo da PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM (BRASÃO DO MUNICÍPIO), SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e o dizer: "AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE", nas medidas 20 x 1 5cm	PROPRIA	UNIDADE	50	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 7.500,00	sete mil, quinhentos reais
10	Confecção de SAIA jeans BÁSICA NA cor azul, 100% ALGODÃO, MODELO RETO TRADICIONAL NOS TAMANHOS DE 36 AO 50	PROPRIA	UNIDADE	30	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais
VALOR TOTAL LOTE 04							R\$ 102.845,00	cento e dois mil, oitocentos e quarenta e cinco reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 102.845,00 (cento e dois mil, oitocentos e quarenta e cinco reais).

Prazo de validade da proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias corridos.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação

Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaro, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

30 de março de 2023

CARTA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1303.01/2023 - PMF/SRP/PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL SERIGRÁFICO E SUBLIMAÇÃO, ROUPARIA HOSPITALAR E FARDAMENTOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE.

LOTE 4 - FARDAMENTOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	Confeção de calça de brim. Cor a definir. Profissional pesado, composição 100% algodão, peso 272G/M2. Armação sarja 3 x 1, com elástico e cadarço, silk em policromia da logomarca do setor na perna esquerda, dois bolsos dianteiros, dois bolsos traseiros e dois bolsos largos nas pernas, com reforço de 25 cm no joelho e no gavião com pesponto duplo, cores a se rem definidas pela Administração. Tamanhos: P, M, G, GG, EG.	UNIDADE	PRÓPRIA	195	R\$ 85,00	R\$ 16.575,00
2	Camisa brim profissional manga longa - gari tamanhos disponíveis: p 38/40 m 40/42 a 44/46 gg 48/50 xg 52/54 camisa brim cinza profissional manga longa - comprimento na até cintura manga longa cor a definir recomendação: profissionais que atuam no setor operacional devido sua alta resistência, algumas funções necessitam de roupas mais seguras, resistentes e confortáveis. Oficinas, Indústria, condomínio, comércio, elétrica, pintor, etc. ficha técnica: tecido altamente resistente produzido através do linho, algodão, e fibra sintética e é mais resistentes à rasgos e abrasivos aumentando a vida útil dos uniformes operacionais.	UNIDADE	PRÓPRIA	160	R\$ 95,00	R\$ 15.200,00
3	Confeção de boné DE PROTEÇÃO bíblico em brim com proteção tipo árabe em TECIDO BRIM ABA BICO DE PATO TAMANHO UNICO.	UNIDADE	PRÓPRIA	236	R\$ 55,00	R\$ 12.980,00
4	MEIA ESPORTIVA MASCULINA 100% ALGODÃO ADULTO	UNIDADE	POLO	50	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
5	CINTO DE COURO E FIVELA: - TAMANHO: 1 20cm - AO TAMANHO: 200cm.	UNIDADE	PRÓPRIA	35	R\$ 165,00	R\$ 5.775,00
6	Confeção de macacão em brim manga longa Macacão com pernas e mangas longas, confeccionado em brim cáqui, com 02 (dois) bolsos chapados no altura do cintura e com logomarca na região do peito esquerdo com 7,0x7,0 cm; gola esporte pespontada; frente aberta e fechamento com botões caseados.	UNIDADE	PRÓPRIA	6	R\$ 215,00	R\$ 1.290,00
7	Confeção de calça jeans BÁSICA NA cor azul, 100% ALGODÃO, MODELO RETO TRADICIONAL NOS TAMANHOS DE 36 AO 50.	UNIDADE	PRÓPRIA	100	R\$ 145,00	R\$ 14.500,00
8	Confeção de bolsas PARA AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS O DIZER: "AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS" Pasta tipo bolsa, com duas alças curtas e uma comprida ajustável, na cor caqui (mostarda), resistente em material poliéster 100% medindo 39 cm de comp. X 31 cm de altura e 20 cm de profundidade, possuir duas divisões internas e um bolso sem lapela, alça regulável em fita de nylon com largura de 50 mm e ombreira em lona. Bordada com o logo da PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM (BRASÃO DO MUNICÍPIO), SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e o dizer: "AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS", nas medidas 20 x 15cm.	UNIDADE	PRÓPRIA	50	R\$ 225,00	R\$ 11.250,00
9	Confeção de bolsas PARA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE O DIZER: "AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE" - rasia tipo boisa, com duas alças curtas e uma comprida ajustável, na cor azul VERDE, resistente em material poliéster 100% medindo 39 cm de comp. X 29 cm de altura e 12 cm de profundidade. Compartimento para notebook, com duas repartições, sendo um bolso na frente com medidas aproximadas de 30cm x 20cm. Bordada com o logo da PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM (BRASÃO DO MUNICÍPIO), SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e o dizer: "AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE" - nas medidas 20 x 15cm.	UNIDADE	PRÓPRIA	50	R\$ 225,00	R\$ 11.250,00
10	Confeção de SAIA Jeans BÁSICA NA cor azul, 100% ALGODÃO, MODELO RETO TRADICIONAL NOS TAMANHOS DE 36 AO 50.	UNIDADE	PRÓPRIA	30	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
					R\$ TOTAL LOTE 4:	R\$ 93.370,00

R\$ DO LOTE

POR Noventa e tres mil trezentos e setenta reais

EXTENSO

Prazo de entrega: De acordo com o edital

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (Sessenta) Dias

Declaramos que os preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução dos serviços objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza-Ce, 30 de Março 2023

PROPOSTA DE PREÇOS						
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM						
HORÁRIO		DATA		PREGÃO ELETRÔNICO		
10:30:00		quinta-feira, 30 de março de 2023		1303.01/2023.		
VALIDADE DA PROPOSTA		PRAZO DE ENTREGA		REAJUSTE		FORMA DE PAGAMENTO
90 DIAS		DE ACORDO COM O EDITAL		SEM		A VISTA
DECLARAMOS INTEGRAL ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES DESTE EDITAL E SUJEIÇÃO À LEGISLAÇÃO FEDERA						
ITENS	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	UND.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	<p>LOTE 4</p> <p>Confecção de calça de brim. Cor a definir. Profissional pesado, composição 100% algodão, peso 272G/M2. Armação saria 3 x 1, com elástico e cadarço, silk em policromia da logomarca do setor na perna esquerda, dois bolsos dianteiros, dois bolsos traseiros e dois bolsos largos nas pernas, com reforço de 25 cm no joelho e no gavião com pesponto duplo, cores a serem definidas pela Administração. Tamanhos: P, M, G, GG, GG, EG.</p>	MP	UND.	195	R\$120,00	R\$23.400,00
2	<p>Camisa brim profissional manga longa - gari tamanhos disponíveis: p 38/40 m 40/42 g 44/46 gg 48/50 & g 52/54</p> <p>camisa brim cinza profissional manga longa - comprimento na até cintura</p> <p>manga longa cor definir recomendação: profissionais que atuam no setor operacional devido sua alta resistência. algumas funções necessitam de roupas mais seguras, resistentes e confortáveis. Oficinas, indústria, condomínio, comércio, elétrica, pintor, etc. ficha técnica: tecido altamente resistente produzido através do linho, algodão, e fibra sintética e é mais resistentes à rasgos abrasivos aumentando a vida útil dos uniformes operacionais.</p>	MP	UND.	160	R\$120,00	R\$19.200,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:						
VALOR POR EXTENSO:						
<p>Os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes, deslocamentos de pessoal, custos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na contratação do objeto desta Licitação, inclusive a margem de lucro.</p> <p>* Há pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. * Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).</p>						

[Handwritten signatures and marks]

PROPOSTA DE PREÇOS						
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM						
HORÁRIO		DATA		PREGÃO ELETRÔNICO		
10:30:00		quinta-feira, 30 de março de 2023		1303.01/2023.		
VALIDADE DA PROPOSTA		PRAZO DE ENTREGA		REAJUSTE		FORMA DE PAGAMENTO
90 DIAS		DE ACORDO COM O EDITAL		SEM		A VISTA
DECLARAMOS INTEGRAL ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES DESTE EDITAL E SUJEIÇÃO À LEGISLAÇÃO FEDERA						
ITENS	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	UND.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
3	LOTE 4 Confecção de boné DE PROTEÇÃO bibico em brim com proteção tipo árabe em TECIDO BRIM ABA BICO DE PATO TAMANHO UNICO.	MP	UND.	236	R\$35,00	R\$8.260,00
4	MEIA ESPORTIVA MASCULINA 100% ALGODÃO ADULTO.	LOPPAS	UND.	50	R\$25,00	R\$1.250,00
5	CINTO DE COURO E FIVELA: - TAMANHO: 120cm - AO TAMANHO: 200cm.	MP	UND.	35	R\$35,00	R\$1.225,00
6	Confecção de macacão em brim manga longa Macacão com pernas e mangas longas, confeccionado em brim cáqui, com 02 (dois) boisos chapodos na altura da cintura e com logomarca na região do peito esquerdo com 7,0x7,0 cm; gola esporte pespontada; frente aberta e fechamento com botões caseados.	MP	UND.	6	R\$200,00	R\$1.200,00
7	Confecção de calça jeans BÁSICA NA cor azul, 100% ALGODÃO, MODELO RETO TRADICIONAIN NOS TAMANHOS DE 36 AO 50.	MP	UND.	100	R\$120,00	R\$12.000,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:						
VALOR POR EXTENSO:						
<p>Os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes, deslocamentos de pessoal, custos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na contratação do objeto desta Licitação, inclusive a margem de lucro.</p> <p>* Há pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. * Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).</p>						

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

PROPOSTA DE PREÇOS						
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM						
HORÁRIO		DATA		PREGÃO ELETRÔNICO		
10:30:00		quinta-feira, 30 de março de 2023		1303.01/2023.		
VALIDADE DA PROPOSTA		PRAZO DE ENTREGA		REAJUSTE	FORMA DE PAGAMENTO	
90 DIAS		DE ACORDO COM O EDITAL		SEM	A VISTA	
DECLARAMOS INTEGRAL ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES DESTES EDITAIS E SUJEIÇÃO À LEGISLAÇÃO FEDERAL						
ITENS	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	UND.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
8	<p>LOTE 4</p> <p>Confecção de bolsas</p> <p>COMBATE AS ENDEMIAS O DIZER "AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS" - Pasta tipo bolsa, com duas alças curtas e uma comprida ajustável, na cor caqui (mostarda). resistente em material poliéster 100% medindo 39 em de comp. X 31 cm de altura e 20 cm de profundidade. possuir duas divisões internas e um bolso sem lapela, alça regulável em fita de nylon com largura de 50 mm e ombreira em lona. Bordada com o logo da PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM (BRASÃO DO MUNICÍPIO), SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e o dizer: "AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS", nas medidas 20 x 15cm.</p>	MP	UND.	50	R\$250,00	R\$12.500,00
9	<p>Confecção de bolsas PARA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE O DIZER: "AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE" - Pasta tipo boisa, com duas alças curtas e uma comprida ajustável, na cor azul VERDE, resistente em material poliéster 100% medindo 39 cm de comp. X 29 cm de altura e 12 cm de profundidade. Compartimento para notebook, com duas repartições, sende um bolso na frente, com medidas aproximadas de 30cm x 20cm.</p> <p>Bordada com o logo da PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM (BRASÃO DO MUNICÍPIO), SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e o dizer: "AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE", nas medidas 20 x 15cm</p>	MP	UND.	50	R\$250,00	R\$12.500,00
10	<p>confecção de SAIA jeans BÁSICA NA cor azul, 100% ALGODÃO, MODELO RETO TRADICIONAL NOS TAMANHOS DE 36 AO 50</p>	MP	UND.	30	R\$100,00	R\$3.000,00
					VALOR TOTAL DA PROPOSTA:	R\$ 94.535,00
VALOR POR EXTENSO: NOVENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS						
<p>Os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes, deslocamentos de pessoal, custos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na contratação do objeto desta Licitação, inclusive a margem de lucro.</p> <p>* Há pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. * Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).</p>						

LOTE IV - FARDAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V.NIT	V.TOTAL
01	Confecção de calça de brim. Cor a definir. Profissional pesado, composição 100% algodão, peso 272G/M2. Armação sarja 3 x 1, com elástico e cadarço, silk em policromia da logomarca do setor na perna esquerda, dois bolsos largos nas pernas, com reforço de 25 cm no joelho e no gavião com pesponto duplo, cores a se rem definidas pela Administração. Tamanhos: P, M, G, GG, GG, EG.	UND	195	PROPRIA	120,00	23,400,00
02	Camisa brim profissional manga longa - gari tamanhos disponíveis: p 38/40 m 40/42 a 44/46 gg 48/50 xg 52/54 camisa brim cinza profissional manga longa - comprimento na até cintura manga longa cor a definir recomendação: profissionais que atuam no setor operacional devido sua alta resistência, algumas funções necessitam de roupas mais seguras, resistentes e confortáveis. Oficinas, indústria, condomínio, comércio, elétrica, pintor, etc. ficha técnica: tecido altamente resistente produzido através do linho, algodão, e fibra sintética e é mais resistentes à rasgos e abrasivos aumentando a vida útil dos uniformes operacionais.	UND	160	PROPRIA	100,00	16.000,00
03	Confecção de boné DE PROTEÇÃO bibico em brim com proteção tipo árabe em TECIDO BRIM ABA BICO DE PATO TAMANHO UNICO.	UND	236	PROPRIA	35,00	8.260,00
04	MEIA ESPORTIVA MASCULINA 100% ALGODÃO ADULTO.	UND	50	PROPRIA	12,00	600,00
05	CINTO DE COURO E FIVELA: - TAMANHO: 1 20cm - AO TAMANHO: 200cm.	UND	35	PROPRIA	30,00	1.050,00
06	Confecção de macacão em brim manga longa Macacão com pernas e mangas longas, confeccionado em brim cáqui, com 02 (dois) bolsos chapados no altura do cintura e com logomarca na região do peito esquerdo com 7,0x7,0 cm; gola esporte pespontada; frente aberta e fechamento com botões caseados.	UND	6	PROPRIA	180,00	1.080,00
07	Confecção de calça jeans BÁSICA NA cor azul, 100% ALGODÃO, MODELO RETO TRADIOONALN NOS TAMANHOS DE 36 AO 50.	UND	100	PROPRIA	110,00	11.000,00
08	Confecção de bolsas PARA AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS O DIZER: "AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS" - Pasta tipo bolsa, com duas alças curtas e uma comprida aiustável, na cor caqui (mostarda), resistente em material poliéster 100% medindo 39 cm de comp. X 31 cm de altura e 20 cm de profundidade, possuir duas divisões internas e um bolso sem lapela, alça regulável em fita de nylon com	UND	50	PROPRIA	180,00	9.000,00

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

	largura de 50 mm e ombreira em lona. Bordada com o logo da PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM (BRASÃO DO MUNICÍPIO), SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e o dizer: "AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS", nas medidas 20 x 15cm.					
09	Confecção de bolsas PARA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE O DIZER: "AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE" — rasía tipo boisa, com duas alças curtas e uma comprida ajustável, na cor azul VERDE, resistente em material poliéster 100% medindo 39 cm de comp. X 29 cm de altura e 12 cm de profundidade. Compartimento para notebook, com d'JG5 rspcrtlçõs, ssnção ym bolso gq ^rsnts com medidas aproximadas de 30cm x 20cm. Bordada com o logo da PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM (BRASÃO DO MUNICÍPIO), SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e o dizer: "AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE", nas medidas 20 x 15cm.	UND	50	PROPRIA	90,00	4.500,00
10	Confecção de SAIA jeans BÁSICA NA cor azul, 100% ALGODÃO, MODELO RETO TRADICIONAL NOS TAMANHOS DE 36 AO 50.	UND	30	PROPRIA	90,00	2.700,00

77.490,00 (setenta e sete mil e quinhentos e noventa reais)

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]